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Sprzedadzą tanio • 
l ... 

przywiozą do domu 

Zapewne wielu potencjalnych na
bywców wszelkiego typu mebli oraz 
sprzętu audio-wizualnego nie orien
tuje się, gdzie najtaniej można kupić 
wspomniane towary. Ci, którzy na
byli je już gdzie indziej niech żałują, 
iż nie uczynili tego w PRZEDSIĘ-
BIORSTWIE HANDLOWO-
USŁUGOWYM "ANART" 
" PRZEMYSLU, które swoją sie
dzibę ma przy III. Nestora l (obok 
bazy PTHW). 

Oferowany przez tę firmę spół
kę sprzęt RTV jest średnio o pół 
miliona złotych tańszy od podob
nego, sprzedawanego przez inne 
placówki handlowe. Np. 14-calowy 
telewizor kolorowy SAMSUNG 
można tu kupić już za 2 mln 950 tys. 
zł, a gdzie indziej kosztuje on 3,5 
mln zł. Jeszcze większe różnice w ce
nach (oczywiście w dół!) są w przy
padku mebli i dochodzą. one nawet 
do miliona złotych. Przykład? Pro
szę bardzo - segment ,,Książ" ofe
rowany jest przez "ANART" już za 
5 mln 950 tys. zł, gdy tymczasem 
inne sklepy żądają za niego 7,1 mln 
zł. Oczywiście, są to ceny z końca 
grudnia i obecnie mogą być nieco 
wyższe, ale wcale nie ze względu na 
wyższą marię pobieraną przez 

PH·U "ANART" 
Przemyśl 

ul. Nestora 2 
tel. 53-08 

,,ANART", lecz na skutek podnie
sienia cen przez producentów me
bli. 

Jeśli ktoś w tym momencie umał, 
że ta prywatna firma, której współ
właścicielami są ANNA GWIN
NER i ARTUR KAPŁON1AK. (od 
pierwszych liter ich imion wzięła się 
nażwa ,,ANART", a wymyślil ją 
pan Artur), tylko tym przebija kon
k:urencję, to się myli. Otóż k:aidy, 
kto kupi telewizor w tej spółce, bierze 
udział w sześciu losowaniach,"w któ
rych wygraną jest lO-i:alowy SAM
SUNG wartości 4,6 mln zl. Pierwsze 
z nich odbylo się 30 grudnia (patrz 
zdjęcie), a los uśmiechnął się do pani 
Jadwigi treblec z Przemyśla (loso
wania odbywać się będą. co dwa 
miesiące). Uwaga: od l stycznia 
generalnie zdrożał sprzęt RTV, ale 
nie w spółce "ANART"- tu pota
niał! 

Ten atut nie jest wcale ostatnim, 
którym "ANART" zmusza konku
rencję do ... elastyczności. Otóż fir
ma ta - jako chybajedyna w Polsce 
płd.-wsch. - dostarcza zakupiony 
towar bezpłatnie do domu, 
z wniesieniem do mieszkania włącz
nie! Czyni to dla odbiorców zamie
szkałych do 10 km od Przemyśla, 
a mieszkający dalej uiszczają za 
dowóz niewielką opłatę. 

Jeśli ktoś pomyślał, że 
,,ANART" oferuje swoje towary 
jedynie przy ul. Nestora 2, to znów 
się pomylił. Otóż do kQńca stycznia 
trwa gielda mebli i sprzętu RTV, 
którą firma urządziła w sali Za
kładowego Domu Kultury ZPP przy 
ul. ZWM w Przemyślu_ Otwarto ją 

Fot. R. PA WLO WSKl 

15 grudnia i cieszy się ona - nawet 
bez specjalnej reklamy - dużym 
zainteresowaniem klientów_ Poza 
wspomnianymi telewizorami moż
na tutaj kupić także magnetowidy 
i odtwarzacze, miniwieże, radioma
gnetofony, anteny satelitarne. Od 
l stycznia pojawił się tam także 
sprzęt gospodarstwa domowego, 
jak np. lodówki, zamrażarki, od
k:urzacze, roboty i kuchenki mikro
falowe. 

"ANART" współpracuje .z byd
goskim "WEL TINEXEM", który 
zapewnia - dla sprzętu RTV -- se
rwis gwarancyjny na terenie całego 
kraju (gwarancja udzielana jest na 
12 miesięcy). Przemyska firma pro
wadzi też rozmowy na temat do
stawy m. in. telewizorów, magneto
widów i radiomagnetofonów bez
pośrednio z zachodnich hurtowni. 

N a wspomnianej giełdzie jest też 
do kupienia bogaty zestaw mebli, 
a więc: segmenty kuchenne i poko
jowe, komplety do przedpokoju, 
jadalni oraz sypialni. Jest też duży 
wybór wszelkiego typu mebli tapi
cerowanych. Firma ma stale kon
takty z 17 fabrykami mebli, błys
kawicznie załatwia reklamacje, mo
że także - na indywidualne zamó
wienie klienta - sprowadzić meble, 
którymi- w danym momencie nie 
handluje. 

Za tak konkurencyjne ceny i przy 
bezpłatnej dostawie do doinu zaku
pionego towaru, oferta przemyskiej 
spółki zapewne jest nie do odrzuce
nia. Jeśli jednak komuś nie uda się 
zakupić wymarzonego telewizora 
czy też np. segmentu do końca 

stycznia, to niech się ... nie martWi 
- od l lutego gielda bowiem będzie 
przeniesiona do Klubu ,,Metalo
wiec" przy ul. Mickiewicza w Prze
myślu. 

- Firma ,.ANART'· zaintereso
wanajest współpracą z osobamifizy
cznymi oraz przedsiębiorstwami 
w celu rozszerzenia działalnOści. [n
teresuje nas każda branża, gotowi 
jesteśmy sfinansować ewentualne 
przedsięwzięcia. Poszukujemy du
żych pomieszczeń nadających się na 
sklepy. magazyny i biura. Kołejność 
nie jest przypadkowa, bo firma za
czynała od wynajęcia magazynu, 
a biurem było prywatne mieszkanie. 
Prawdziwe biuro urządzaliśmy do
piero na końcu· mówi doradca 
spółki RYSZARD GWINNER. 

I jeszcze jedno dopowiedzenie 
- przedsiębiorstwo to istnieje od 
6 IX 1990 r., a do końca ub. r. 
osiągnęło ponad ... 3 mld zł obrotu. 

(cd) 
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Wyskrobane 
• • zy le 

Jest z pewnością jedną z najbardziej znanych osób w tym mieScie, 
zwłaszcza w gronie k.obiet.. W okresie ponad lO-łetniej praktyki lekarskiej
odwiedziły go setki, jeśli już nie tysiące szukających ratunku Vi jego 
gabinecie_ Wiele z nich przyszło z dobrowolnego "łryboru, niektóre z tzw. 
życiowej konieczności,jeszcze inne zmuszone presją najoliiszego otoczenia 
i środov.iska, w którym Ż}ją.. Mężatki i rozwódki, wdowy, pąnn)' i smarkIlte. 
nastolatki - kobiety, które złączył jeden życiowy problem: niech.ciana 
ciąża. z którą .. ,rzeba coś zrobić, ~ doIcIOrU·· __ _ 

Niechętnie mówi o swojej pracy, zwłaszcza o tym wsl>'(fii",,-ym jej 
fragmencie - budząc}m zażenowanie, ale trudnym. do ukrycia i nie
możliwym do wykreślenia z zawodo'll/ego życiorysu. Nawet jeśti udałoby się 
mu zapomnieć, nie pozwolą na to ludzie - v."dzięczni za udzielon, pomoc 
w życiowych opresjach bądż zazdrośni o niezły materialny status lekarza 
z ,,życiową specjalizacją» _ .- O, lliezłą .,5Icrohanlct·· poII doIe'ór ,obi~ spnJ
wił _ .. - komentują najnowszy, motoryzaC)jny zakup doktora_ Nie ma 
sensu tłumaczyć, że to plon kilkumiesięcmego pob)1.u na Zachodzie. bo 
i kto w to uwierzy'! 

Nie, żadnych imion i nazwisk, żadn)'Ch błiższych danych mogących 
rozszyfrować ~jentk.i, żadnych informacji objętych tajemnią lekarską.. 
Tylko suche fakty i wymowne przyk.lady z ostatnich killr.u miesięcy. 

• •• 
Matka pięciorga dzieci, z których dwoje - spłodzonych przez męża 

alkoholika - cierpi na zauważalny niedorozwój umysłowy, z płaczem 
prosi: - Jl!stem z szóstym. dopadł 1IłIW po wypłacie. rUt! cltt:t ntlło:yć rfi 
1fIlSZI!j biedy. Mam dopino 32 łata i co lftIIie juzcu czdca!! •.. 

Atrakcyjną brunetkę trapi inny życiowy zgryz_ Mąż od roku na saksach 
w Stanach, a tu. __ ,,pan rOZłDPlk, ~ dolctoru. dla dobra rodzilty·· 
- wstydliwie skrywa wzrok ofiara wpadki 

Matka niespełna 17 -letniej dziewczyny dba o honor rodu, bo co by ludzie 
powiedzieli, gdyby mając 37 lat została już babci,'? - Wi~ poII. doktorlZ~, 
młoda jest. gówrriara, trudno upilnował. __ - tłumaczy. 

Panna z dzieckiem też zważa na to, co by ludzie powiedzieli, gdyby nie 
znalazłszy jeszcze ojca dla jednego, urodziła drugie dzieck:o. Kto wtedy na 
nią popatrzy?_. 
Duży dylemat ma kandydatka na rozwódkę. Wszystko jest na dobrej 

drodze, aby sąd orzekł rozwód z winy męża, a ta ciąża dowiodłaby, że z tą. 
winą różnie bywa i na dobrą sprawę nie wiadomo kto bardziej przysłuży l się 
rozpadowi tego małżeństwa_._ . 

Prosi o ratunek z nielichej opresji kobieta, która zapomniała się z mężem 
siostry. Sprawa jest bardzo poważna:, wiszą na włosku dwa małżeństwa 
i idzie o los trojga dzieci. Trzeba wybrać mniejsze zło ... 

• •• 
Często niedoszłej pacjentce musi się powiedzieć stanowcze "nie". Nazbyt 

zaawansowana cią.ża, duże ryzyko zabiegu, grożba komplikacji zdrowot
nych po nim. Niektóre potrafi, zrozumieć i rezygnuj, pochlipując, ale są 
i takie, które tak łatwo się nie poddają. 20-letniej dziewczyny nie odwiedzie 
od zamiaru przerwania ciąży ostrzeżenie, że do następnej, po tym zabiegu, 
już nie dojdzie. - Trudno - mówi - będę martwi~ się pół.ni~j, a/~ tl!ra% 
muszę z tego wyjś~! - Dla.czego aż tak bardzo musi - nie wiadomo. Kto 
wie, być może dba o zachowanie figury, którą nieuchronnie ciąża zepsuje, 
zmniejszając tym samym niezaprzeczalne walory smukłej sylwetki? .. 

Rzadko trafiają. do tego gabinetu ofiary gwałtów (bywa, że i ... mężows
kich). Nieporównanie częściej dostarczają zajęcia ofiary seksualnego 
Ciemnogrodu, zupełnie zielone w "tych sprawach". Niekiedy karcona przez 
lekarza mamusia nastolatki z rozbrajającą szczerością, której często 
towarzyszy głupi uśmiech na twarzy, wyjawia: ._- Wie pan. doktorze, tak 
trudno tO dziecku powiedzie~, ale przychodzi czas, że samo powinno zrozumieć 
co ijak ... 

Nie mialo być imion, ale być musz" dla odróżnienia osób i poniżej 
opisywanych sytuacji, które stały się ich udziałem, choć podane imiona 
akurat nie pasują do konkretnych, autentycznych zdarzeń. 

• •• 
Krystyna po raz trzeci próbuje zostać matką, alei tej ciąży nie będzie 

ciąg dalszy na str. -I 
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Pomóżmy Litwie! 
Mimo utrzymującej się od dtuższego czasu bardzo napiętej sytuacji na Litwie wierzono, 

że procesy demokratycznych n:nian i odzyskiwania wolności będą przebiegaŁy w sposób 
pokojowy. ~iestety, stało się inaczej. Brutalna interwencja wojsk radzieckich położyła kres 
tym nadziejom. Polała się krew, padli zabici i ranni. W poniedzialek, 14 stycznia, lciedy 
piszemy te słowa, sytuacja w Wilnie jest nadal niejasna. Dochodzą sprzeczne i niespraw
dzone inronnacje. Nie jest jesLCze znana pełna liczba ofiar Wiadomo jednakże, iż dla 
mieszkaóców tej republiki nadchodzą trudne chwile i przyszłość. rysuje się bardzo 
niepewrue. . 

Już pierwsze doniesienia o tragicznych wydarzeniach na Li twie spowodowaŁy w całej 
Polsce podjęcie szeregu społecznych, spontanicznycll inicjatyw na rzecz udzielenia 
wszechstronnej pomocy Litwinom. W naszym wojewódzrwie koordynatorem akcji jest 
Oddział Wojewódzki Polskiego Czerwonego Krzyia (przemyśl, ul. Rzeczna 20). Zarówno 
w siedzibie Zarządu Wojewódzkiego, jak i w czterech placówkach terenowych PCK: 
w Jarosławiu, Przemyślu, Przeworsku i Lubaczowie pełnione są dyżury w godzinach od 
8 do 18, przy czym najbardziej oczekiwaną ronną pomocy są wpłaty gotówkowe na konto: 
336402-2613-132 w Banku Depozytowo-Kredytowym, Oddział w Przemyślu. 

Wierzymy, że nie braknie licznych i hojnych otiarodawców. Otrzymaliśmy już 
zapewnienie od członków spółki "Bazar", że wesprą konto pomocy. Również pracownicy 
naszej redakcji a zarazem członkowie spółki "Publikator" zadeklarowali podobny zamiar. 
Placówki PCK przyjmują także dary w każdej innej rormie. 
Pomóżmy Litwie~ 

(zs) 

CZY WRÓCI NA RYNEK 
MLEKO 2-PROCENTOWE? 

- Skąd się wzięlo mleko o zawartości tłuszczu 2,S%? Czy to nie jest nabijanie 
w bufelkę konsumentów? - bombardowali nas telefonami nasi czytelnicy. 

Z wyjaśnień uzyskanych w spółdzielniach mleczarskich w Przemyślu, 
Przeworsku i Lubaczowie wynika, że mleczarze by nie pójść z torbami 
-- musieli uciec się do fortelu z wprowadzeniem na rynek nowego asortymentu 
mleka. 
Wyższa cena siała sie nieunikniona z chwilą zniesienia przez państwo dotacji 

do mleka chudego, co zbiegło się w czasie z podwyżkami ceny skupu surowca 
oraz wzrostem kosztów transportu i energii. Spółdzielnie wystąpiły do Izby 
Skarbowej w Przemyślu z wnioskami o podwyższenie ceny mleka o zawartości 
tłuszczu 2 proc. Jednak na decyzję muszą zgodnie z prawem oczekiwać 21 dni, 
a w przypadku gdy będzie ona odmowna, przez 3 miesiące nie mogą podnieść 
ceny zbytu tego produktu, co naraziłoby je na kolosalne straty, stąd ten wybieg 
z mlekiem 2,5-procentowym. Jego cena w zbyciu waha się od 1440 zł 
w Lubaczowie do 1650 zł (folia) w Przemyślu. Prezes lubaczowskiej OSM 
oświadczył nam lO stycmia br. że gdyby od ręki otrzymał zgodę Izby 
Skarbowej na włączenie dotychczasowej 400-złotowej dotacji do ceny mleka 
chudego, natychmiast przywróci/by produkcję mleka 2-procentowego po 1200 
zł za litr, byłby też chudy twaróg. Tak \\-ięc wszystko w rękach Izby Skarbowej. 

ZSIYLL.'\L-\ 

• W Medyce pieszy wszedł nagle na 
jezdnię i zgi nął pod kołami trabanta. 

3STYCZMA 

• Na stojącello obok przystanku PKS 
w Narolu męzczvznę napadło dwócb 
sprawców - pobili go do nieprzytomności 
i ukradli 460 tys. Zł. 

4 STYCZr\1A 

• Wlamanie do sklepu elektrycznego 
w Jaroslawiu przy ul. Grunwaldzkiej 
(skradziono radiomagnetoron) oraz do 
Dutiku przy ul. Trybunalskiej - skąd 
,ulotniła się" odzież za 6 mln zł. Złodziej 

~
łodzieje?) grasował też w Siennowie 

. Zarzecze) - ze sklepu spożywczego 
radł tylko gotówkę - 500 tys. zł, nato

miast z kiosku "Rucbu" zabrał papiero
sy i czekoladę wartości ok. 1,2 mln zł. 

6 STYCZr\1A 

• Wyznawcy Kościoła rzymskoka
tolickiego obcbódzili święta Trzech Kró
li, a grekokatolicy iprawoslawni - Wigi
li~. Różnica w czaSIe wynika stąd, że ci 
pterwsi świętują wedtug kalendarza gre
goriańskiego, a kościoły wschodnie 
- zgodnie z kalendarzem juliańskim. 

7 STYCZt'o'lA 

• Po raz pierwszy w tym roku ze
brało się Kolegium Wojewody. Temat 
posiedzenia - "Określenie najbardziej 

(alb) 

pilnycb potrzeb frontu róbót na terenie 
województwa . przemyskiego pod e.wen
tualne prace InterwencYjne I pubItczne 
realizowane przez bezrobotnycb". 

• Polonez, przy wyprzedzaniu gazi
ka~ zderzył SIę na lewym, pasie jezdni 
z uacilciem. Kiewowca malucha zginąl, 
ajego żona została ciężko ranna i zmarła 
w szpitalu. Kierujący polonezem i jego 
pasazer odnieśli leKkie obrażenia. Wypa
cek wydarzył się w Czerwonej Woli (gm. 
Sieniawa). 

• W Szówsku (gm. Wi ązow nica) pod 
kołami autobusu zginął młody mężczyz
na, który nagle wsZedł na jezilnię. 

8 STYCZt'olA 

• ° 14" kierowniczka administracji 
Zespołu Szkó I Przemystu 5Rożywczego 
w Jarosławiu otrzymała teleron - męski 
głos inronnował, ze w szkole podłożona 
jest bomba. Młodzież ewakuowano, 
a grupy wojskowvcb iwlicyjnycb tecb
niKÓw pracował/do 2030, by stwierdzić, 
że był lO fałszywy alann ... 

9 STYCZr\1A 

• W sali WDK odbyło się uroczyste 
ślubowanie ławników Sądu Rejonowego 
i Sądu Wojewódzkiego oraz członkow 
Ko,regium ds. Wykroczeń przy Sądzie 
Rejonowym. 

• W Jarosławiu 5 pijaQYcb młodzieó
ców (ł7-20 lat) szło uj. Sw. Ducha i ... 
demolowało parkujące samochody. Icb 
zapał ostudził poliCYJny radiowóz roz
rabiacy trafili do Izby Wytrze~'ieó. 

10 STYCZt'olA 

• Rada Nadzorcza Okręgowej Spół
dzielni Mleczarskiej w Przemvślu zasta
nawiała się m.in. nad dalsiym losem 
przerwanej budowy zakładu w Krów
nikacb. Bank wstrzymał kredytowanie, 
zaczyna ściągać odsetki od już zaciąg
nięty"hpożyczek i.oSM popada w coraz 
trudruejszą sytuagę finansową· 

12 stycznia 1991 r. zmarła nestorka rzeszowskich dziennikarzy 

red. CECYLIA BŁOŃSKA 
sympatyzująca z naszą redakcją od pierwszych chwil jej istnienia. Żegnamy Ją 
z głębokim smutkiem. 
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16 STYCZ~IA 
PROGRAM 1 

7.40 Exp'''' 2ospodBrczy 
8.00 Dzieb dobrY 
9.00 Wladomo.!<!i poranne 
9.10 Domowe przedszkole 
9.35 Przyjemne l potytecznym 
9.55 "DYNASTIA" - ..,rial prod. eSA 

11.55 Aktu.lnuści Teleg.""ty 
12.00-15.55 Tel."izja Edu.k.acyjDa 
16.00 Wladomości popołudnio .. e 
16.10 Yilko-Top 

W 

N 
O 

~ 

16.20 "JEDEN ROK W SZKOLE" - .. rial 
prod. cuchooł. 

16.50 Sami o ",bie 
17.15 T.I •• ""re .. 
17.35 S)'1Item 
18.00 10 m.lnu. 
18.10 Klinika zdrowOllo człowieka 
19.15 "Wodnik Szuw.rek i je20 "aw" 
19.30 Wladomości 
20.10, "DThASTIA"- .. ,lal prod. eSA 
21.05 "Wltk.cy. dziełu m.I.",ki." (I) - 111m 

dok. 
21.35 Studio !port - mperl.i& •• eDłs.o .. 0I0we20 

PoW<.a-FraDcja 
22.0~ Rozmowy w "Re!ll PubUce'" 
22.40 WladomoŚCI wi.czoru. 
23.00 Jutro potrledzWek 
23.05 J~l)'k aDgi.lill (II) 

PROGRAM II 

7.55 T.lewizja śniadanIuw. 
8.00 Paoorama dnia 
8.10 "Llie. Sezamkow." 
9.10 "DOKTOR EWA" -- .. rlal TP 

10.00 O\N - He.dIlne I\'e". 
10.15 M.g.zya telewizji śnlatlanio ... j 
11.00 Film f.bul.rny 
12.00 Film dokum.ntalny 
13.40 E""r ... gospodBrczy 
14.00 0\1\ Hedllne 1\e ... 
14.J 5 P.norama dnia 
14.20 PrzC2ląd pra.y 
14.30 Publicy!ltyk. 
15.00 .,lllca SezamkowI" 
16.00 Kon.ak. TV Pary:! 
17.00 "PRZYCHODi\'1A WSZELKICH DO· 

LEGLrwO~CI" (6) - - .. rlal .um. 
18.00 Kromka z Krako .... 
18.30 ,,M.A.S.H." - .. rial komedio .. " eSA 
19.00 Ob ....... lor 
19.30 Język rrancWlki (9) 
20.00 Swi.ttto .. a seeaa mUZ)ctn. 
21.00 Ze "'!lZYStkleb .trOD 
21.30 Panora;'" dnia 
21.45 "W LABIRThCIE" - .. ri.1 TP 
22.15 Spon 
22.25 T.ł.wizja aoCll 
23.10 Koment.rz dnia 
2.1.150-:- - Hrdline "c", 

CZWARTEK 
17 STYCZ.'.IA 

PROGRAM I 

8.00 Dzieb dobrY 
9.00 \\'iadomo~l poranne 
9.10 Giełda pracy, l'ield.a ".0' 
9.20 Domowe pr.rd!!lkol. 
9.45 "GLłJ\1.ARZ I PROKUlATOR" - (6) 

""rial lrrvm. eSA 
10.35 "To iię może przyd.ć" _. m.2.zyn po-

rado. dla pao 
11.55 Aktu.lności Tel.gazety 
12.00-15.55 T.I ... izj. edukacyjna 
16.00 Wladomośc! popołudnio .... 
16.10 Yllko-Top 
16.20 Kwaol i .,0 naturze rzecr)"" - KnaJ 

llImowy 
17.15 T.I •• xpress 
17.35 Spojrzenia 
18.00 10 m.lnu. 
18.10 Mozaik. polityczoa II Rzoczypo.poUtcj 
18.45 M.gal)·' k.a.oUckl 
19.15 ,,Mrówka I Mrówkojad" 
19.30 Wladomo.4c1 
20.10 "GLINIARZ I PROKLRATOR" - ser. 

l<rym. eSA 
21.00 Pegal 
21.30 ·"".rpeillcje 
22.35 \\Iladomości "icaome 
22.~S PomorJka Je~e6 Jłl.ZlUwa 
23.20 Jutro Vf pro~ramie 
23.35 Język .ngielski (41) 

PROGRAM II 

7.~5 Telewizja iniad.aniowa 
8.00 PaDorama dnia 
8.10 nLlica Sezamkowa" 
9.10 "DOKTOR EWA" _. lICrial TP 

10.00 0\1\ - H,adllne 1\e ... , 
10.15 Mag.zyn Telewizji Sniadaniowej 
11.00 Film fabul.rny 
12.45 Program dnia 
12.50 PrLCeląd pu,y 
13.00 Wrocła" na aDleole Dwójki 
14.15 PubliC)·.tyka 
IS.OO "Llica Seumko,,'s'" 
16.00 Mag.zyo krajów D.dbaltyeklcłt 
17.00 Spo'kBnie l An •• olijem K""pirow>kim 
18.00 Kroaik.a l Krakowo 
18.30 "CL UOWN E LATA" - "rial kornro. LSA 
19.00 Ob",,,,.tor . 
19.30 Język ni.mi""ki (11) 
20.00 Studio !port 
21.00 Ek!p...,.. reporetró w 
21.JO PaDorama dnia 
21.45 Spon 
21.S5 Studio T ••• nlne n..·ójkl 
22.55 RozmoW"V z Cu~łBwl?m ;\llłosz.cm 
23.10 KomeD'.·rz dni. 
23.15 0\1\ - He.dIln. I\'e,,", 

PIĄTEK 

18 STYCZNIA 
PROGRAM I 

7.40 Express go!podarczy 
8.00 Dzień dobry 
9.00 Wladomości porann. 
9.10 Domo .... pnedszkole 
9.35 »DW AJ BRACIA" (I) - ",rial prod. wlo~ 

11.20 Szkola dla rodziców 
11.55 Aktualności T.I'2."'ty 
12.00-15.55 Tełewizja Edukacyjna 
16.00 Wiadomości popołudnio ... 
16.10 Y!lko-Top 
16.20 Dla młodycb widzó,,: "Cojak » 
16.45 Dla dzied: »Ciucbcla" 
17.15 Tele.""r ... 
17.30 "Raport" 
17.55 10 minu. 
18.05 "ODBICIA" (4) - .. rlal TP 
19.00 Od ".Kapi.ału" do kapitału 
19.1! "Bouli" 
19.30 Wiadomości 
20.10 "DWAJ BRACIA" (I) - .. rial prod. ,,100. 
22.00 "New York, 1\' ... York - ",ponu 
22.30 Wladomoścl wieczoru. 
22.50 "Witkacy, Ilrm. portr •• o .. ·." -111m dok. 
23.20 Studio "Pon: Marno.",. Mata .. aar-

cian!ltwie alp. 
23.50 W.Ókeod " JedyDce 
24.00 p.oorama światowOllo 5JlUrtu 

0.30 Jutro .. pro2r.ml. 

PROGRAM II 

7.55 Tel.wizja śniadBnio". 
8.00 Paoontma dnia 
8.10 "Llie. Sezamko"." 
9.10 »DOKTOR EWA" - ",rial TP 

10.000\1\ - He.dIln. I\'e ... 
10.15 Maj:azy. Telewizji SniadBniowej 
11.00 "Obrazy, ~owa. dźwięki" - proe,ram 

o sztuce.' 
12.00 ,,BAGDAD CAFE" - derial komodo eSA 
12.50 "CRIME STORY" - .. rial krym. eSA 
13.40 E""", ... eo!pod.rczy 
14.000\l\' - He.dlIn.I\' .... 
14.15 Program dnia 
14.20 PrzeKląd pr.sy 
14.30 PubtiC)'!ltyk. 
15.00 "Llie. Sezamko ... " 
16.00 "W LABIRThCIE" - ",rial TP 
16.30 Wzrocko ... li ... prz.bojó .. Mark.a I\'ie-

d:źwlecklc20 
17.00 ,J'OCE I D1\lE" (7) - ..,rlal TP 
18.00 Kroaik.a l Krako". 
19.00 Ob",,,,,ator 
19.20 Programy rq:loDome 
21.30 PaDorama dnia 
21.45 Spon 
21.55 "CRIME STORY" - .. rial krym. eSA 
22.45 ProKramy rq:ion.ln. 
23.05 »Zwykli cb/opcy" - reportu 

0.35 Komea'arz dni. 
0.4001\' Headllnr "C"' 

SOBOTA 
19 ST\ CZ:\IA 

PROGRAM I 

7.0S W. ",botę r.no 
7.50 Tyc!zi.ń OB tł2ialc. 
8.20 Pilk.ank. kadr. czek. 
8.35 Ziarno 
9.00 Wladomoścl 
9.10 Wlatrak 

10.40 N. zdrowie 
11.00 BeDon. 
11.25 Wędrówki dBlekie I bli.>k.l. 
12.15 Z Palsk.l rodem 
12.45 Ro~eodlorl.r 
13.15 L ... rro 
13.35 LabonttorilUD 
14.05 Tele audio video 
14.30 Walt Disney' pned,'a,,"i.a 
16.00 Studio !port 
16.40 Butik 
17.15 Teł.e""re .. 
17.35 SI6d<mk.a .. Jed)'llCC 
18.55 Z luun.rą .. śród zwierzą. 
19.1! "Opowlatlaaia MUJIIi.ąkÓw" 
19.30 Wladomości 
20.10 Film r.b. 
21.45 KODtrapunkt 
22.10 Spono ... ",bota 
22.55 Wladomości wi,czorn. 
23.15 Film rab. 

PROGRAM II 

7.55 Powi •• Die 
8.00 P.norama dnia 
8.15 T.k nany 
8.45 Magazyn •• Iewizji śniad.niowej 
9.15 B.nny Hill 

10.00 O\l\' - H •• dIlne Ne". 
J0.40 "UDOWJ\E LATA" - ",ri.1 LSA 
11.05 B.riery 
i 1.25 ProWom dnia 
11.30 "RODZINA BRETTOW" - .. rial .112. 
12.30 Zwierzęta Ś'fli.llta 
13.00 ,,5-10-15" przeds.awia 
14.00 ,.K.l.JSZA" - serlal eSA 
14.30 Maj:llZ)'n ,;102" 
15.00 R.pona1 
15.30 W kODtakcIe l p"i.azdami 
i6.30 ,,sTREFA MROKL~ - .. rial eSA 
17.00 T.leturnlej 
18.00 Kronika l Krakowa 
18.30 HeDny Hill 
19.00 Ob",,,,, •• or 
19.30 Publicy.tyk. kulturalna 
20.00 Widowioko bale.owe 
21.00 Co czyt.ć 
21.30 P.oo':'ma dni. 
21.45 S1u ... o na trl.dziclę 
21.50 "RODZl(\A BRETTOW" - ",rlal.I12. 
22.45 Prze21ąd muzyczny 
2].0~ Komeotarz dnia 
21.10 r'\\ Hl'adlint· 'l'''~ 

20 STYCZ:\lA 
PROGRAM I 

7.00 Wi.amy 
7.30 Kraj za mla'''m 
7.55 Po 2""podB ... ku 
8.10 Od niedzi.li do ni.dzi.ti 
9.00 T.I.r.n.k 

10.)0 "Przerwana cisza" - ser. przyr. hinp, 
11.00 No'olf8nia 

16 I 1991 r. 

11.25 WojskoW)o progr.m publ. 
12.00 Pur.nek "YJD(oDiczay 
noo Teatr dla dzieci: .,Królew .. Iniclk." 
I 3.50 TV Koncert Życzeb 
14.35 l\1a~az~"D "Murze" 
15.35 "WIERNA RZEKA" --~ premiera ,'arc20 

kina 
16.50 Telewizjer 
17.15 Tele.""re .. 
17.35 Prowam rozry..·ko"'Y 
18.05 Magazyn !pono"')' 
19.00 "Cbip I D.le" 
19.30 Wladomold 
20.10 "WSZYSTKfE DROGI PROWADZĄ 

DO DOML" (2) - film LSA 
21.507 dni - Ś'fIi.II. 
22.20 Spono .. a trledziela 
23.10 Wladomośd wieczorne 
23.20 Przc2ląd wytlarzeń mUl)'czDYcłt 

PROGRAM U 

6.50 P.norama dnia 
7.00 Przegląd .~gudtrl. 
7.40 "WSZYSTKIE DROGI PROWADZĄ 

DO DOML" (2) - film LSA 
9.10 Jutro poniedzialek 
9.30 Program lok.rny 

10.00 0\1\ - He.dllne I\'ew. 
10.15 R.porta1 
10.45 Program rozrywkowy 
lU! Drug. "'.n art)~· 
11.45 E.pre .. DlmlUlCbe 
12.05 Kronika PKF . 
12.15 "I'OKI SIĘ ZI\'OW t'IE SPOTKAMY" 

- 5erial aoa. 
13.15100 pytaó do ... 
13.!5 Z batu.ą i bwoorcm 
14.15 »ZLOTODAJl\'Y STRL'MLEi\''' (3) -

""rial au,tr.lijskl 
15.00 Archiwum KOD •• ktu 
16.10 Podr6ie Yf czuie i pne~tr.leni 
17.00 Studio !IJlOn 
17.30 Blllcj świJt •• 
t 9.00 Wydarzenia ty20d ma 
19.30 Publicystyk. kulturain. 
20.00 Prl<b~je 'Bogu>lawa K.czyński.go 
21.00 Wrocł.w IIJI .D •• ni. Dwójki 
21.30 P.aorama dnia 
21.45 "I'OKI SIĘ Zr-.OW l\IE SPOTKAMY" 

-serlal·I12· 
22.45 Umiecłt l G.ticjl 
23;45 KumC[)lBrl dnia 
2:\.50 C .... , łh'urllim' .",,'(''w''1j 

PONIEDZIAŁEK 
21 STYCZ:\L\ 

PROGRAM I 

16.00 Wladomości popoludniowe 
16.10 Video-Top 
16.20 LLZ 
17.15 T.I •• """' .... 
17.35 Gry woj.nn. 
18.00 10 m.lnut 
18.10 "CZARl\E CHMLRY" - .. ri.1 TP 
19.15 Przygud)' Bolka i Loika 
19.30 Wladomości 
20.10 Teatr TY "Sz.lbierz" 
21.40 Rzeczpo,polita !IllII1orządna 
22.40 Wiadomości \\;eczorne 
22.55 Lek!ł)"koD poL~kil'j muz:."ki rozr~ ,,-kov.-ej 
22.45 J~zyk niemiecki (12) 

PROGRA'.1 II 

I 3.35 Przegl~d pr.sy 
14.000\1\ - Hedlin. New. 
I!.OO ZwI.rzęta .. ok61 a •• 
15.30 "CAPITAL CITY" - .. riał al12. 
16.30 Widziane l' Gdańok. 
16.45 Ojczyzaa - POlnczyiD. 
17.00 Film r.b. 
18.00 Kromka l Krakow. 
18.30 Prze21ąd PKF 
19.000bserw.tor 
19.30 J~z)'k .ngi.l.s.k.i (12) 
20.00 Auto moto raD klub 
20.30 Seans filmQwy 
21.30 Pa.orama dnia 
21.45 Spon 
-22.05 "CAPITAL CITY" - .. rial .112. 
23.10 Rozmowy o c:ierpl.Diu . 
23.30 KomeDtarz dni. 
22 . .1~ 0-' HC'udllnc '('~" 

WTOREK 
22 STYCZ.'.lA 

PROGRAM I 

8.00 Dzicb dobry 
9.00 Wladomości por.n •• 
9.10 Domo .... przedszkole 
9.35 "DETEKTYW FRANUSIU" - nim 

LSA 
16.00 Wladomośd 
16.10 Yllko-Top 
16.20 Tik Tak 
17.15 T.ł •• "" .... 
17.35 Z archiwum T •• tru Tel.wizji 
19.15 Dobranoc 
19.30 Wladomośd 
20.10 "DETEKTYW FRANUSIU" - nim 

l:SA 
21.50 Listy o 20!pod.rce 
22.25 Wladomośc:i wieczorue 
22.45 "st.lin" (2) - .. rial dok. eSA 
23.50 Język rra.cuski (10) 

PROGRAM II 

8.00 P.norama dni. 
8.10 "LlIe. Sezamkow." 
9.10 Serial rJl.mowy 

10.000\1\ - H.adlioc New. 
11.1 O "LATO A YTYl" - rum izr.elski 
12.30 FIm dok lIDIen •• IJQ· 
13.30 Dookola !wla •• 
14.000\1\ - He.dlI •• i\e ... 
14.45 Studio aktywDej .elewi2ji 
IS.OO ~,Llic. Sezamkowa'"' 
16.00 W kon.akcl. ze M •• em 
17.00 ,.NORA" - nim dok. 
18.30 Modli"'a wieczorna 
19.000b"" ... ator 
19.30 Język .I12iet.ki (42) 
20.00 Non .. op kolor 
21.00 PiC'Śn.i po~~raDia 't)·cmio"·ce,o 
21.30 P.oorlllllll dni. 
21A5 Spon 
21.55 ,.LATO A YIYI"" - film izr.elskl 
23.25 Matrzo .. i. kina . 
23.55 Komeotarz dnia 
24.000\1\ - H •• dlInc 1\.,.., 

Za zmiany w programie redakcja nie odpowiada. 



16 11991 r. ŻYCIE PRZEMYSKIE 3 

IMMUNITET 
Mgr inż. S. L. pracował w ~ładzie umano, iż specjalista ds. nawozów 

Zaopatrzenia Rolnictwa WZGS i opału, będzie się po prostu nudził, 

w Przemyślu na stano\\isku kiero\\nika dlatego postano\\iiono powierzyć mu 
sekcji opału (liczyla ona w sumie 6 pra- także prowadzenie spraw bhp i ppoż. 
cO\\'llikÓw). Wojewódzki Z .... iązek l tu się zaczęły problemy, bo mgr inż . S. 
Gminnych Spółdzielni posta""iono jed- L. nie wjTaził na to zgody, a sprawa ta 
nak w stan lik widacji i taki sam los była poruszana aż na .. . sesji Rady Miej
spotkał oczywiście ZZR . Zatrudnieni skiej w Przemyślu, jako że zaintereso
w zakładzie skorzystałi jednak z usta- wany jest radnym. 
wowej możliwości i powołali Spółdzie· Prezes spółdzielni powiada, że wielo· 
lnię Pracy Zaopatrzenia Rolnictwa. krotnie rozmawiał z mgr . inż. S. L., 
Obecnie pracuje w niej niespetna 40 w pe""n>m momencie podobno nawet 
osób, niemal poło""a zatrudnionych zgodził się on zająć sprawami bhp 
w byłym ZZR musiała odejść w ramach . i ppoż. pod warunkiem wszakże , iż 

rwolnień grupowych. Takie dęcia były będzie miał za to dodatkową zapłatę· 
koniecme, aby nowa spółdzielnia , jed. Na takie rozwiązanie nie zgodzono się, 
nostka niezałeżna , mogła myśleć gdyż umano , że zakres obo""iązków 
o utrzymaniu się, o osiąganiu pozytyw· specjalisty ds. nawozów i opału jest tak 
nego w)'niku linansowego. skromny, że można by płacić jed)'nie 
Wśród członków-założycieli tej spó/ · za .. . ćwiartkę etatu . 

dzielni malazł się także mgr inż . S. L. Spółdzielnia zatem dała wypowie
Nowa jednostka tylko częściowo za- dzenie z pracy mgr. inż. S. L., ałe nie 
jmuje się tym, cz),m były ZZR, a to wzięła pod uwagę, że chroni go im
m.in. z tego powodu, że nie ma już munitet radnego. Sprawa stanęła więc 
obowiązkowego pośrednictwa w dys· na grudniowej sesji RM Przemyśla. 

trybucji opału i nawozów (da""niej Zainteresowany stwierdził , że nie może 
wszystkie ich dostawy dla woje- odpo""iadać w spółdzielni za sprawy 
wód.ztwa przechodziły przez "ręce " bhp i ppoż., bo się na nich nie ma, a są 
ZZR) . Rocmie było tego ok. 100 tys. to problemy poważne . Dodał, że 

ton nawozów i ponad 300 tys. ton w ZZR nie miał żadnych kar , że jest 
opału . Rzeczywiste wielkości opału "czysty" . Przewodniczący rady powie
i nawozów były większe, gdyż część dział , że solidaryzuje się z postawą 
z nich LTaliała bezpośrednio do odbior- radnego i jego stanowisko umaje za 
ców, a ZZR niejako pośredniczył tylko słusme. Radny W. Gąska postępow'a

w ich sprzedaży. nie władz spółdzielni wobec mgr. inż. S. 
Prezes nowej spółdzielni (działającej L. uznał jako przykład "polecenia par

ad I pażdziernika ub.r.) uważa - ma- tyjnego" w stylu "ancien regime" oraz 
jąc za podstawę dane z ostatniego kwa: orzekł, że było to "działanie w stylu ... 
rtału 1990 r. - - że obecnie SPZR będzie homo so\'ieticus". Uff .. . Współpracow
sprzedawać ok. 10 tys. ton nawozów nicy pana L. zastanawiają się czy radny 
i ponad 30 tys. ton opału . Nie w)'nika to Gąska , przed wydaniem tak demagogi
z tak drastycmego spadku popytu na cmych sądów, poznal icb opinię o bo
nie, ale m.in . z powstania konkurencji . haterze tej kontrowersyjnej sprawy . 

Oczywiste zatem, że w spółdzielni Rada Miejska przy'jęłą uchwałę , 

w której nie W)Tazila zgody na ror
wiązanie przez spółdzielnię umowy 
o pracę z radnym S. L., a on po
dziękował radnym "za zaufanie". 

Prezes SPZR nie mógl przedstawić 
racji pracodawcy na forum rady, gdyż 
o sesji nawet go nie poinformowano, 
nie mówiąc już o zaproszeniu. Ktoś tu 
zatem klamie, bo podczas wspomnianej 
sesji oświadczono, że spóldzielnia by la 
powiadomiona o tym , że na posiedze
niu będzie poruszana sprawa mgr . inż . 

S. L. 
Spółdzielnia wycofała się więc z za

miaru rwolnienia pracownika, który 
zarazem jest radnym. Prezes dziwi się 
trochę, że mgr inż. S. L. zajmuje taką 
postawę, bo właściwie każdy z pracow
ników ma obecnie więcej obowiązków 
niż poprzednio . Aby zajmować się 

sprawami bhp i ppoż. nie potrzeba 
wielkich kwalilikacji, wystarczy przejść 
odpowiednie przeszkolenie. Prezes za
pewnia, że nigdy nie stwarzał najmniej
szych przeszkód panu L. w wykonywa
niu obowiązków radnego i uważa, że 
wcale by się on nie przemęczył, gdyby 
zajął się także sprawami bhp i ppoż. Na 
dowód tego pokazuje wykaz obo .... iąz
ków specjalisty ds. nawozów i opału. 
Składa się on z 6 punktów: prowadze
nie spraw zaopatrzenia rolnictwa w na· 
wozy mineralne i opał; składanie kwar
talnych i dorażnych zamówień na do
stawy nawozów mineralnych i opału; 
prowadzenie kontroli spływu zamó
wionych towarów; interweniowanie 
u dostawców w przypadku opóinienia 
dostaw; organizowanie różnych form 
informacji handlowej oraz prowadze· 
nie dokumentacji dotyczącej obrotu 
nawozami mineralnymi i opalem. Za 
wykonywanie tych czynności mgr inż. 
S. L. ma 810 tys . zl płacy zasadniczej (w 
sumie zarabia l.2-I,3 mln zł miesięcz

nie). 
(cd) 

Z sesji Rady Miejskiej w Przemyślu 
Jednym z punktów grudniowej sesji mowach z wójtami gmin Przemyśl, Fre- Przemyśla, natomiast resztę budżety 

Rady Miejskiej w Przemyślu by lo za- dropol, Medyka, Żurawica, Krasiczyn wspomnianych wcześniej gmin. Można 

warde pororumienia komunalnego i Orły. Ich efektem jest podpisanie zatem mieć nadzieję, że owo porozu

z gminami w sprawie przejęcia przez porozumienia rozstrzygającego kwestie mienie położy wreszcie lues wielolet

Przemyśl i prowadzenia Miejskiego finansowania MPK . Z umowy wynika, nim sporom o to, kto ma dopłacać do 

Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego. że ok. 70 % kosztów działalności przed- komunikacji miejskiej, której autobusy 

Prezydent miasta poinformował o roz- siębiorstwa pokrywał będzie budżet kursują także do okolicznych wiosek. 

Dwa medale 

Oceniając SWOJą WOj skową przeszłość 

z perspektywy 95-letniego żywota, ADAM 

OBIREK z Hury Róźanieckiej (gm. Naroi) 

jest przekonany, że powinien mieć na piersi 

co najmniej dwa medale: jeden przyznany 

za konkretny czyn, drugi zaś obligatory

jny za udział. Na razie nie ma żadnego. 

Po raz pierwszy zetknął się z wojskiem 

w czerwcu 19ł 5 rolcu . Po trzymiesięcznym 

przeszko le niu w Krakowie, wraz z 34 puł
kiem piechoty ("i du fakt ów, nazw i liczb 

nie pamięta) trafił oa Wołyń . gdzie przebie-
gała lioia frontu . • 

- ['Iia ogól było 9pokojnie - wspomina 

- całę zimę sledzieUśmy w okopacb i bunk-

racb, chodziło 91ę na IZW . czujki I dopłero na 

wtosnę zaczęły się walkI. 

W czerwcu ł916 r., w czasie jednej 

z potyczek, Adam Obi rek, wraz z wieloma 

inoymi, dostał !lię do niewoli rosyjskiej. 

Pilawka, Laszówlca, Stary Konstantynów 

to miejscowości, w których jeńcy polscy 

pracowali w folwar kacb . Po dwóch latach , 

kiedy ostatecznie upadł carat, kazaoo im .. . 

pójść do d omu . 

- ['Iiajplcew zajcchallimy pociągiem do 

Podwołoczysk koło Tarnopoła, potem tula-

1iśmy się po Żółkwt i Lwowte, I.Ż wreszcie 

zoowu trafiJem do Krakowa. ['Iile; hi nie była 
demobilizacja. Po krótklm wypoczynku Au

striacy posIlIDOwilI nu wy!llać Da front 

włoskJ . Ja miałem 'lZczęśl:le . Służyłem przy 
hrabinach maszynowycb i skierowaU mnie 

na jakJcś przeszkolenie do Bośni . ['Iia front 

nie zd~yłem pojechać, bo wojna się skoó

czyła_ 

WrazziDoymi, A. Obi rek oa własną rękę 

nni e rzal wrodzinoe strooy. Pod koniec 

1918 rolcu znalazl ~ę w Jarosławiu a na

stępnie w Hucie RóUinieckiej. 

Niedtugo posiedzi al w rodzinnej wsi . 

W 1919 roku na ocbotnika zglosił się do 

po lskjego ju ż wojska. 

- W Przemyśłu - opowiada - bylem 

na krótkim pucszkotcnlu, poU!m trzy mie
sillce mby .. Drohobyczu 1... mowu na 

Wołyń - tym razem w rejon KowIA. Od 

samego poczlltku bylem w tak zwan)1D 

batalionie etapowym, wcbodziJ on bodajre 

w skJad SI przcm)'!ikiego pułku piechoty. 

Tak, bralcm udział .. wojn1c polsko-bol

szewic.kicj . Pamiętam, kiedy pod Chełmem 

mocno przyclsnęU Rosjanie, padł rozkaz 

wycofania się. Kolega uciekł do ty tu , zo
stawtajęc karabin maszynowy - ja 110 "la

bralem I właśnie "la ID pr~'Znaoo mi medal. 

['Iile .. "lem jakl, bo odebrał 110 kIDś Inn~ .. . 

l Jeszcze pamiętam - a było ID .. czasie 

odwrotu naszych wojsk - jak do KowlA 

pnyjecbal ma~zaIek PibudskJ, sluchall.śmy 

jego przemó .. lenia . 

W 1922 roicu Adam Obirek, po ~ześciu 

latach żołnierki , zdjął nareszcie mundur 

wojskowy i wróci ł do rodzi nnej wsi na 

gospodarkę· 

Ow~= , wie o ustano"ieoiu medalu za 
udział w wojnie polsko-bolszewickiej, ale 

nie obiecuje sobie zbyt wiele, gdyż uważa, 

że do med ali to on raczej ma pecha .. 

MK 

Fot . R. PAWŁOWSKi 

Na wspomnianej sesji podjęto wizja ta była bardzo wysoka, bo "laJd 
uchwalę o powołaniu Straży Miejskiej, funkcjonariusz, jaJde pobory". Z wy
gdyż umano, że potrzebna jest kolejna dąganiem takich ""niosków bylibyśmy 
formacja wspierająca poczynania poli- jednak ostrożni, bo przecież mieliśmy 
cji państwowej oraz lokalnej. Straż przykłady sowicie opłacanych funkc
Miejska ma liczyć 8 osób, przeciętne jonariuszy, którzy wszakże okazałi 

wynagrodze:nie inspektorów powinno się ... No , ale to było w starym systemie. 
wynieść ok. I ,5 mln zl , nie licząc prowi- Dodajmy jeszcze, że tegorocmy budżet 
zji od a k t Y w n o ś c i, czyli np. wnios- Straży Miejskiej ma wynieść ok. 400 
ków skierowanych do kolegiów. Radny mlń zl. 
W. Gąska postulował nawet, aby pro- (d) 

28 GRUDNIA 1990 ROKU goś 
ciliśmy w r.edakcji panią Ma

rię Teresę Wolfs-Monfils, ubiegło

rocmą laureatkę naszego honoro

wego w)'Tomlenia: MEDALU 

BRUNATNEGO NIEDŹW1E

DZIA, prz)'mawanego za wybitne 

zasługi dła regionu . 

czycielka z Crainhem, działająca 

w stowarzyszeniu "Pomoc dla Koś

cioła", zachęcona przez pracujące
go w Belgii księdza Krzysztofa Pas

tuszaka (wywodzącego się z diecezji 

przemyskiej), na wiązała bezpośred

ni kontakt z Ośrodkiem Szkol

no-Wychowawczym dla Dzieci 

Głuchych Niedosłyszącycb 

w Przemyślu. W ślad za tym dwa

naśdoro dzieci pojechało wkrótce 

Kolejny przyjazny gest pani Wolfs 

Aktywna obecność pani Wolfs 

w Przemyskiem datuje się od 1986 
roku. Wówczas to ta właśnie nau-

do Belgii, gdzie przeszły specjalis
tycme badania , za ś w wyniku zabie
gujedno z nich odzyskało słuch . Nie 
tylko Jarek wróci I do Polski uszczę
śliwiony . Radość z wyleczenia przy
krej dolegliwości, jaką jest łuszczy
ca, przepełniała również serce Ana
stazji, którą państwo MonfLls -- ze 
względu na wymogi kuracji -- goś

cili w swojej rodzinie jeszcze przez 
kilka tygodni po pO\\iTocie grupy do 
Przemyśła. Zarówno Jarek , który 
bardzo zaprzyjainił się z córką pp. 
Mon/ils Gael , jak i Anastazja, 
utrz ymują po dziś dzień serdecme 
więzi z icb domem. 

Pani Maria Teresa postawiła so
bie za cel przebad anie przez bełgijs
kich specjalistów wszystkich podo
piecznych przemyskiego ośrodka. 

l słowa dotrzymała. Po łatach żmu
dnych starań, gromadzenia środ

ków, zjedn ywania sprzy'mierzeń

ców w listopad zie /989 roku 
ekipa z kliniki w Libramont zje
chała do Przemyśl a, dokąd z kolei 
przybylo kilkaset dzieci z całej Pol -

cono słuch, zaś około 50 otrzymało 
aparaty słuchowe. 

Pani Wolfsjest osobą nader skro
mną. Nie dba o :zaszczyty. To co 
czyni , w)nika z potrzeby serca, 
a stoi za t)'m długi lańcuch ludzi 
dobrej woli , o czym nigdy nie zapo
mina. Oto cytat z Jej ostatniego listu 
datowanego 30 XJI 1990 r.: 

,,( ... ) Chciałabym podkreślić, że 

liczne osoby,tak 'II' Belgii,jak i w Po
lsce, czynią możliwymi, przez Icb 
skuteczną pomoc, to wszystko, co 
organizuję dla Waszych dzieci_ Prag
nę więc wykorzystać obecną okazję 

dla serdecznego podziękowania im 
za ich wklad". 

Pani Wolfs :zainteresowana jest 
zbliżaniem narodów polskiego i bel
gijskiego. Jako nauc~'cielka \';;e, że 
najszybciej wszelkie bariery poko
nują dzieci. Dlatego w ubiegłym 
roku w diecezji przemyskiej przeby
wały trzy grupy belgijskich skau
tów. Młodzież ta , wespÓł . ze swymi 
polskimi ró""ieśnikami , pomagała 

przy budowie kościołów . Jedna 

przesZkadzał w efektywnej robocie, 
jednak więzy przyjażni zostały za
dzierzgnięte i czternastu stubnian 

OLTzymało zaproszenie do Belgii na 
odbywający się tam w okresie .... iel 
kanocnym bieżącego roku Świato 

wy Zlot Skautów. Mieszkać będą 
w rodzinach swoich ró""ieśników, 
by jak najbliżej pomac rwyczaje 
panujące w ich domach. 

Kolejnym przyjazn~m gestem pa-
. ni Wolfsjest propoZY'cja na .... iązania 

współpracy między przedszkolami 
im. Czytelników "Życia Przemys

kiego" oraz placówkami przed
szkolnymi w Belgii . Dzieci wy tnie

niałyby między sobą rysunki i zaba
wki . Sądzimy, że obydwa nasze 
przedszkola (nr 9 i nr 14) z chęcią 

podejmą tę ini cjatywę· 

Goszcz ąc w redakcji (w towar~'s
twie męża i swej latorośli Gael oraz 

księdza dokt ora Józefa Sroki, peł

niącego rolę tłumacza) pani Wolfs 
ośv.~adczyła , że tego co robi nie 

traktuje jako pomocy, lecz po pro-

ski w nad ziei na cud . W wyniku zgruppracowała wStubnie . Wpra- stu dowód przyjażni. 
FOl. R . PA WLO WSK/ zabiegów trojgu dzieciom przyv,.ró- wdzie deszczowy łipiec skutecznie (alb) 
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Dzieli się opłatkiem. Oczy pełne łez. Z trudem po

wstrzymuje się od Ikania. Roztrzęsiona. Życzy szczęścia, 

którego od śmierci męża nie zaznała już nigdy. Nie 

chciałaby płakać. Znajduje się przecież w gronie życz

łiwych osób, w oazie spokoju. To samo się placze na 

wspomnienie krzywdy jaka jej się dzieje. Dziewięćdziesią

tka na karku, trzyma się jednak krzepko, tymczasem 

codziennie słyszy; "Twoje miejsce jest na cmentarzu'''. 

Wtedy omal serce nie pęknie z żałości, że oto na własnej 

piersi wychowała taką niewdzięcznicę. Dwadzieścia 

osiem lat starań w nadziei, że znajdzie oparcie na starość, 

a tu tymczasem wnuczka chce się jej jak najszybciej 

pozbyć, więc uprzykrza życie na różne sposoby. A to 

zabroni dostępu do kuchni i łazienki, a to rzeczy W)niesie 

do piwnicy pod pozorem modernizacji mieszkania, a to 

puści wiązankę, od której uszy więdną. Czuje się za

szczuta i, co najgorsze, bezsilna w dochodzeniu swoich 

praw, wszystkie bowiem skargi na postępowanie wy

chowanicy są z urzędu umarzane. Ucieka więc z własnego 

mieszkania. Latem lubiła jeździć do Krasiczyna, gdzie 

przesiadywała godzinami w parku, teraz znalazła przytu

lisko w domu dziennego pobytu, gdzie ma zapewniony 

cieply posiłek, pełną serdeczności atmosferę, a przede 

wszystkim - święty spokój. Najgorsze są soboty i nie

dziele, kiedy ten dom zamyka podwoje. Wtedy nie ma się 

gdzie podziać - wałęsa się więc po mieście, zajrzy do 

sąsiadki na tele",izję, aby tylko dzień zleciał. W cZ"-'art

kowe popołudnia przychodzi do klubu. Tu, w gronie 

znajomych, wypije herbatę, porozmawia, a potem wraca 

tam, skąd rankiem wyszła. Wraca, bo chce umrzeć na 

starych śmieciach, w miejscu gdzie przeżyła cale swoje 

dorosie życie, gdzie wspólnie z mężem dzieliła radości 

i smutki. Dzieci~ Starszy syn, szkoda mówić, grozi 

siekierą, jeśli ośmieli się eksmitować jego córkę. O młod

szym złego słowa nie pO\vie. Była u niego na Boże 

Narodzenie. Ma własny dom, ale pod wspólnym dachem 

gnieżdżą się także teściowie i żonaty wnuk. Doskonale 

rozumie, że dla niej nie ma miejsca, więc ani śmie o nie 

prosić. Nigdy zresztą się nie skarży. Niesie swój krzyż 

w milczeniu. Tylko przed obcymi puszczają hamulce 

i samo się płacze... W przeciwieństwie do wielu tu 

przychodzących, finansowo ma się dobrze. Ale cóż 

- pieniądze szczęścia nie dają ... 

- Gdy się jednak ich nie ma zbyt wiele, to wnuki nie chcą 

kochać - wtrąca emerytka z 360 tysiącami złotych 
miesięcznie. Swoje dzieci chowała skromnie, po kim 

zatem wnuczęta odziedziczyły aż taki kult pieniądza? 

- Jak babcia nie da po sto tysięcy, to nie przychodzimy 

kolędować - usłyszała podczas świąt. 

- Nie jest tak źle, jak zwykJo się to przedstawiać 

- mówi posiadaczka półmilionowej emerytury. - Sama 

widzialam jak babcia kupowała pod choinkę zabawkę za 70 

tysięcy. Że musiała parę miesięcy tyć oszczędniej? Może 

i musiała. Ałe ile potrzeba starszemu człowiekowi? Ja tam' 

nie narzekam. Żyję na takiej stopie na jaką mnie stać. Oby 

tylko zdrowie było. 

- A mnie jednak przerażają wydatki, choć emeryturę 

mam stosunkowo wysoką - włącza się do dyskusji była 

nauczycielka. - Kiedyś, jak wysokość moich świadczeń 

stanowila 80 procent średnich poborów, czulam się kimś. 

Przy obecnym poziomie, wynoszącym SO procent, pojawia 

się jakiś wewnętrzny hamulec, jeśli zamarzy mi się taksów

ka na przyklad. Pojadę oczywiście autobusem, bo nie czuję 

siły swoich pieniędzy. Żadne procentowe podwyżki emery

tur i rent nigdy nie zlikwidują starego portfela! Czego nikt 

w rządzie nie chce tego zrozumieć?! Boję się podwyżek, 

jakie czekają nas w nowym roku. Teraz popsuł mi się piecyk 

gazowy, na dziś wydatek rzędu miliona dwustu tysięcy 

złotych. Zanim uskładam tę kwotę. Z-i jakieś trzy miesiące, 

okazać się może, że potrzeba o milion więcej. Skąd na to 

wezmę? A tu przydałoby się wymienić również kuchenkę 

gazową, mocno już sfatygowaną, choć używam jej przecież 

oszczędnie. 

\ ' 

Mieszka samotnie. Dzień wypełnia jej lektura książek. 

Woprzerwach sprząta, gotuje. Zostawiła już pracę społe

czną ze względu na zdrowie. I czuje, że z każdym dniem 

coraz bardziej się starzeje. Do córek jednak nie pójdzie. 

Tu wszędzie jest u siebie, tam, w Warszawie jest obca, 

a pojechać, by w czterech ścianach czekać na śmierć, to się 

mija z celem ... 

Emerj10wana księgowa, działaczka społeczna, ze stoi

ckim spokojem przysłuchuje się utyskiwaniom swoich 

seniorek. Owdowiała, gdy najstarsze z dzieci miało 14 lat. 

Wychowała całą trójkę w poczuciu obowiązku. Z chwilą 

gdy zaczęły pracować, część zarobków przynosiły mamie 

na życie. Nie były jej potrzebne te pieniądze, więc 

pozakładała im książeczki oszczędnościowe, z których 

korzystaly przy większych zakupach. To im pozostało do 

dziś. Całe życie zabiegała o interesy podopiecznych, 

o sobie pomyślała dopiero parę miesięcy temu. Opłaciło 

się sumować lata pracy przedwojennej i te przypadające 

na wychowanie dzieci. Jej emerytura wzrosła o prawie 400 

tys. złotych. Życzy sobie jedynie zdrowia. Nogi zaczynają 

bowiem odmawiać posłuszeństwa. Dlatego przestała być 

kuratorem sądowym. Nadal jeszcze szefuje klubowi se

niora, który skończył już 13 lat! W tym czasie z 45 

członków aż 26 zmarło. Najczęściej odchodzą mężczyżoi. 

Pozostał jeden. Tu zawsze panował pluralizm i demokra

cja. Klub skupia ludzi z różnych środowisk, reprezen

tujących różne zawody. Bywalcy dobierają się stolikami. 

Kiedyś wielu było nauczycieli, teraz trudno skompleto

wać obsadę stolika. Kryzys ekonomiczny objawił się tjm, 

że urwały się spotkania, prelekcje, finansowane ongiś 

przez właścicielkę klubu spółdzielnię mieszkaniową. 

Dziś seniorzy zdani są sami na siebie, ałe nie podupadają 

na duchu. Nadał obchodzą wspólne imieniny, odbywają 

też inne tradyCyjne spotkania. Co czwartek spotykają się 

przy herbacie o piątej. Wrzątek dostają za darmo. 

On nie ma czasu na popołudniową herbatę. Od rana d o 

zmierzchu zajmuje się obrządkiem, w międzyczasie załat

wiając sprawy Z"-'iązane z gospodarstwem, które nadal 

prowadzi mimo skończonych 80 lat. Co prawda ziemi ma 

już niespełna hektar, bo resztę rozsprzedał, ale w oborze 

nadal dwie krowy, koń, świnie, trochę drobiu. Nie 

narzeka. Przywykł do tej codziennej krzątaniny. To jego 

życie. Chwali nowe przepisy emerytalne dla rolników, 

które stanowią, że nie trzeba wyzbywać się gospodarstwa 

z chwilą osiągnięcia wieku emerytałnego. Dzięki temu 

oprócz renty kombatanckiej otrzymuje także emeryturę 

z pola. Zdrowie mu dopisuje, humor też. Początkowo po 

śmierci żony doskwierała samotność, ale i do niej'zdążył 

się przyzwyczaić. Jest realistą. Do dzieci nie ma pretensji. 

Ułożyły sobie życie na drugim końcu Polski, ale gdy było 

trzeba, zawsze przyjeżdżały na sianokosy, żniwa i wyko

pki. Teraz więc z przyjemnością im się odwdzięcza kopą 

jajek na święta. 

Ona, podobnie jak on, owdowiala parę lat temu. Wiek 

podeszły, łamliwe kości, zdana więc była w głównej 

mierze na usługi kółkowe. Co wyrosło na polu, to szło na 

opłaty. Niewiele zostawało z tej gospodarki. Syn - na 

stanowisku w wielkim mieście postano",il sprzedać 

ziemię. Forsę oczywiście zgarnął, bo po co mamie. Mamie 

wystarczą krowie ogony i ogród warzywny. To niewaine, 

że mama już nie ma siły, że nie może dżwigać, że coraz 

częściej w obejściu krzątają się sąsiedzi. On tego nie widzi, 

więc serce nie boli. A zresztą, czy on je ma? L:eby tak 

zostawiać starą, niepo(adną kobietę to woła o pomstę 

do nieba' Dobrle mieć jednak wiejskie jajka, koguta lub 

kurę, ser i śmietanę. Mimo znacznej odległości, co pewien 

czas z wiclk iego miasta przyjeżdża ktoś do babci po 

zaopatr/enic [ w tym tkwi właśnie sens pozostawienia 

babci na wsi. 

Al-Bo 

P.S. Opi,anc sytuaCje oparte "I na raktach auteolycmych. 

A.B. 
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Wyskrobane 
• • ZyCIe 

ciąg dalszy ze str. l 

można prawdopodobnie utrzymać. Tak mści się decyzja sprzed kilku 
lat, kiedy - za usilną namową matki -- "spędziła" owoc swojej 
pierwszej wielkiej miłości. Załamany tym wszystkirr. Marek zerwał 

znajomość i ożenił się z inną. Skończył studia, jest inżynierem i dobrym 
mężem. A tak się żle w oczach matki Krystyny zapowiadał, rażąc 

szczególnie swoimi włosami i brakiem prz)'Z"-'oitych manier. Aktualny 
mąż Krystyny koniecznie chce tego dziecka. Nieudane próby zalamały 
go, stał się jakiś inny, oso",ialy, nieprzystępny, milczący, taki dziwny 
Co będzie, kiedy znów się nie uda~ ... 

Maria "straciła" będąc niepewną swojego męża. D7iś ",ie, ze była to 
pochopna i nie przemyślana decyzja, zrodzona pod silną presją rodLiny. 
Był z nią na zabiegu, cierpial. Potem odsunął się od niej. Plakali.imy 
oboje, a 0'1 ciągle mi wypominal: ,Jak "loglaś tak zrobić. dlaczego je 
zabiłaś?!". Rok temu urodzi/am śliczną córeczkę - cieszyl się jak warwt, 
szaleje za nią, ale od czasu do czasu wspomina. "i takie dziecko pasz/o na 
stracenie ..... 

Katarzyna kilkakrotnie w swoim życiu odwiedzała ginekologa, który 
wyratoW)'Wal ją ze skutków zawiedzionych miłosnych uniesień z lat 
szalonej młodości. Wyszła wreszcie za mąż i urodziła córkę, niestety, 
ułomną. Znające Katarzynę plotkary twierdzą, że byłoby inaczej, 
.. gdyby tyle razy się nie skrobala ". Najgorsze, że doszło to do męża, 
który teraz odwrócił się od niej ... 

Jolantę lekarz do ostatniej ch wili prosił, aby zrezygnowała z zabiegu. 
Y1iał złe przeczucie, do końca walczył o to dziecko, ale nadaremnie, bo 
inny nie był aż tak wrażliwy'. Zabieg omal nie zakończył się tragicznie. 
Jołanta żyje, ale już nigdy nie urodzi dziecka, ani nie będzie prawdziwą 
kobietą, matką i żoną. Skończyła zaledwie 19 lat... 

Na jednym z wiejskich cmentarzy spoczywa Danuta. Żyła nie».iele 
ponad 20 lat i byłaby zapewne dziś wśród nas, gdyby nie tamta zabawa 
w remizie. Nie powiedziała nikomu co zaszło, znając gwałtowność 

reakcji ojca i specyfikę swojego środowiska, które nie zosta",iłoby na 
niej przysłowiowej suchej nitki. Pojechała do miasta, z dala od domu, do 
którego już nie wróciła. Jej śmierć i pogrzeb stały się sensacją roku we 
wsi. Będąc na tamtejszym cmentarzu wystarczy zapjtać pierwszą lepszą 
babinę, gdzie leży ta "co wyskrobała", a zaprowadzą do samiutkiej 
mogiły, dodając po drodze, jak to Danutę Pan Bóg pokarał. Rodzina 
pojawia się tu raz w roku, w Zaduszki. Częściej b)'Wa Józek, traktorzysta 
z kólka, ałe tylko ",tedy, gdy jest pijany. Na tej zabawie w remizie też był 
i - widać - coś mu leży na sercu ... 

Duża firma 
Z a t rudni 

ZB. 

w,uruchamianej w Przemyślu filii o profilu 
"Mikrokomputery i elektronika użytkowa" 

KIEROWNIKA 
o właściwych dla tej branży kwalifikacjach 

Listowne oferty prosimy kierować na adres~ 
Kraków 65, skrytka pocztowa 46. 

PRZEMYSKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA 

w PRZEMYŚLe, Wybrzeże Kościuszki 70 

ogłasza 
, , 

przetarg nIeogranIczony 
,. 

na nIzeJ wymIenIone 
lokale użytkowe 

l. lokal przy Wybrzeżu Kościuszki 70 - p.U. 72 m 2
, 

wadium l 500 000 zł. 

2. lokal przy ul. Paderewskiego l4b - p.u. 105 m 2, 

wadium 3 000 000 zł. 

Przetarg odbędzie się 19.01.1991 r. o godz. 10 w klubie 

PSM, Wybrzeże Kościuszki 70. 

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu beZ 

podania przyczyny. 

Szczególowych infonnacji udziela dział GZM. tel. 

76-24. 

K·OO"'I 
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Ręczne sterowanie to już przeszłość 
Dochodziła jedenasta. Tychdwo

je czekalo na posłuchanie od dzie
\\'iątej. T}mczasem w gabinecie ku
ratora trwała dyskusja na lemat 
remontu przemyskiej "trójki", któ
ra wskutek katastrofy budowlanej 
wypadła z obiegu. 

Poczuli się zawiedzeni, gdy o je
denastej poproszono ich na rozmo
wę: o piętro niżej. - Niepotrzebnie 
stracin tyle czasu, bo mogli sprawę 
zalatwłć u kompetentnego pracow
nika-skomentował PIOTR IDZI
KOWSKI, kurator oświaty i wy
chowania, ale zaraz dodał, że nie 
dziwi się ludziom, że nadal szukają 
posłuchania u samej góry, że nie 
do\\'ierzają urzędnicz}m kompeten
cjom. Proces przeobrażeń jeszcze 
trwa, chociaż w ciągu minionego 
roku v,' oświacie wiele się zmieniło. 
Przede wszystkim mocno się skur
czyła "czapa": ze 134 etatów pozos
tało 71. Przestały istnieć inspektora
ty, w ich miejsce powołano delega
tury w Przemyślu, Jarosławiu i Lu
baczowie, które spraWują nadzór 
pedagogiczny nad szkolnictwem 
podstawow}m. Inspektorzy odeszli 
z mocy ustawy do szkół bądź na 
emer}1ury. Delegatura jest komór
ką kuratorium. Istnieje teraz prosta 
podległość: minister . kurator 
- d}Tektor szkoły. 

Szkoły otrzymały dużą samo-

dzielność. D}Tektorzy placówek 
odpowiadają Za decyzje kadrowe, 
dysponują mieszkaniami, organiz~
ją wypoczynek młodzieży. Niektóre 
przejęły całość kompetencji, łącznie 
z gospodarką finansową. Dlatego 
zespoły ekonomiczno-administra
cyjne szkół działają w okrojonym 
zakresie. Nie powiększyła się jed
nak armia bezrobotnych, bowiem 
fachowcy stamtąd przeszli do tych 
usamodzielnionych szkół. 

Amerykanie dzielą ludzi na ta
kich, którzy stwarzają problemy 
i takich, którzy te problemy roz
wiązują. - Staram się dobierać 

współpracowników wedlug tego dru
giego kryteńum. Chcę przekonać lu
dzi do tego, aby uwierzyU w siebie 
i podejmowall decyzje we własnym 
imieniu. Nie ma i nie będzie żadnej 
werYfIkacji dyrektorów - zawsze to 
pow1arzam - ale będzie rzetelna 
ocena Ich pracy. Dyrektor musi być 
rzeczywistym gospodarzem swojej 
placówki, musi tei dbać o poziom 
nauczarua - mówi kurator, 

Jednostką pomocniczą dla kura
torium jest Wojewódzki Ośrodek 
Metodyczny, skupiający nauczycie
li-doradców oraz konsultantów, 
odpowiedzialnych zajakośćdosko
nalenia zawodowego. WOM jest 
tworem nowym, działa ledwie od 
roku. Wypełnia lukę po likwidowa-

Menadżer 
ze 

skalpelem 

nych ośrodkach doskonalenia nau
czycieli. Ma spełniać rolę organiza
torską. Obrał kurs na nowoczes
ność i tworzy dwie bazy danych: 
pierwsza dotyczy programów dyda
ktycznych, druga odnosi się do vi
deo (nota bene na koniec roku 40 
placówek otrzymało w prezencie 
zestawy video). Chodzi o to, by 
szkoły mogły między sobą wymie
niać te właśnie pomoce naukowe. 

Od stycznia br. kuratorium we
spół z WOM -cm wydają miesięczny 
biuletyn dla d}Tektorów i nauczy
cieli. Pierwszy numer zav.iera struk
turę kuratorium z nazwiskami, tele
fonami i kompetencjami pracov.ni
kÓw, wykładnię prawną niektórych 
problemów oświatowych, wskazó
wki metodyczne, a także komunika
ty o za'rruerzeniach MEN. Istotną 
bowiem sprawą jest szybki prze
pływ informacji, bo wiele nieporo
zumień i złych decyzji w}nika z jej 
braku. 
Chlubą jest Nauczycielskie Kole

gium Języków Obcych, sklasyr!1w
wane w pierwszej piątce w kraju 
Uest ich w ogóle 51, niektóre przy 
wyższych uczelniach). Aktualnie 44 
osoby, w trzech grupach, uczą się 
angielskiego. Patronat naukowy 
sprawuje Uniwersytet Jagielloński. 
Od października br. rozpoczną 
działalność grupy niemieckie (opie-

giem cal)" były powiat jarosławski. 

Baza to szpital na 463 łóżka (o 

100 za mało) i sieć 25 przychodni 

oraz ośrodków zdrowia rozrzuco-

nychpo całym rejonie. Przychodnie 

na ogół nie mieszczą się w budyn

kach będących własnością służby 

zdrowia, stąd np. ostatnio Cech 

Rzemiosł Różnych wypowiedział 

wynajem lokalu przy ul. Lubelskiej 

w Jarosławiu, gdzie wykonywane 

były małoobrazkowe zdjęcia rtg. 

Część przychodni ulokowano 

Mówi o sobie, że zawsze był nor- by Zdrowia. Stałe kontakty z facho- w pomieszczeniach dzierżawionych 

malnym lekarzem, ~hirurgiem i za- wcami zajmującymi się ochroną od spółdzielczości mieszkaniowej. 

wsze był przekonany, że służba zdrowia a także dziesięcioletnie ob- Czynsze - takie same jak wszędzie 

zdrowia w Polsce jest chora. Uważa cowanie z najtrudniejszyrni proble- - są niestety dość wysokie jak na 

też, że ostatnie stwierdzenie nie jest mami w dziedzinie zdrowotności możliwości płatnicze ZOZ, ale nie 

biadoleniem malkontenta, lecz efe- sprawiły, że lek. STANISŁAW ma na to rady, chociaż ... problemy 

ktemdogłębnej znajomości realiów. TROJNAR w połowie ubiegłego lokalowe byłyby o wiele mniejsze, 
A poznawanie ich na dobre zaczęło gdyby w terminie oddano do uż"ku roku zdecydował się stanąć do kon- J 

się: w listopadzie 1980 roku, kiedy wielofunkcyjny bud}nek na terenie 
kursu na d}Tektora szpitala a zara-

uczestniczyl w strajku okupacyj- szpitala, gdzie znależć mają pomie-
zem szefa całego jarosławskiego Ze-

nym w Sali Herbowej Urzędu Wo- szczenie: apteka, stacja krwiodaws-
. ódzk' Gd' k P b społu Opieki Zdrowotnej. Jew lego w ans u. otem Y- twa oraz centralna sterylizacja. Bu-
ł d · ł I t;. Kr' . K ... Konkurs wygrał i od razu zderzył a lIa a no"" wajowej omlSJI dynek ów remontowany jest od 
Koord<nac J' . NSZZ S lid się z masą spraw do załatwienia, / y neJ "o ar- czternastu mniej więcej lat, kolejny 
nos'c'" Słuz' by ZdroWl'a udzl'a! wynikaJ'ącvch z runkcJ'onowania , - "ostateczny" termin oddania go do 
w pracach Komisji ds. Reformy dużego, liczącego 130 tysięcy osób, użytku minął w grudniu ub. r. 

Podstawowej Opieki Zdrowotnej obwodu profilak.tyczno-Iecznicze- a chroniczny brak pieniędzy może 

~=a:n:a:s:tę:p:n:i:e:w:K=o:nu:':Sj:i :d:S.:P:ł:ac=S:lu:Ż:-=:g:o:, :k:t:ó:r}:' :o:b:e:j:m:u:je=s:w:o:im=:z:a:sl:' ę~-l ten remon t znacznie przed lużyć. 
r Finanse od dawna wiadomo, 

Rys. RYSZARD GH'INNER 

że służba zdrowia zawsze kulała 

w tym względzie. Wprawdzie iN ja

rosławskim ZOZ-ie pensje wypłaca

no pracownikom na bieżąco, to 

jednak z indeksacją np. różnie by

wało. Z wysokością płac także. 

W tej sy1uacji jedyne co mogli zro

bić, to dać maksymalne stawki naj

mniej zarabiającym. Zresztą popra

wę sytuacji materialnej pracowni

ków ochrony zdrowia uważa dyr. 

Trojnar za pierwszorzędne zadanie; 

przy tlm jest wrogiem urawnilowki. 

- Szanuję I cenię fachowców 

- mówi - ludzi oddanych I kom-

petentnycb. Jest icb w naszym 

ZOZ-ie sporo. Pracują nie patrząc 

na zegarek, ale na to, co trzeba 

kę naukową nad germanistyką 

przejmie rzeszowska WSP). Trwają 
usilne starania, by w niedalekiej 
przyszłości wprowadzić do koledżu 
również język francuski. Na razie 
studia są stacjonarne, jednak z myś
lą o przekwalifJ.kowaniu armii rusy
cystów należałoby SI worzyć system 
zaoczny. Jest to potrzeba chwili, 
brakuje bowiem nauczycieli języ
ków zachodnich. Oto na 39 od
działów w liceach, tylko w 14 udało 
się wprowadzić w bieżącym roku 
szkoln}m dwa języki zachodnie, 
w pozostałych nadal wykłada się 

język rosyjski i dodatkowo zachod
nioeuropejski . 

Brakuje w województwie również 
informatyków. A są oni d ziś niezbę
dni. Istnieje zamysł otworzenia ta
kiego kierunku kształcenia w prze
myskim Studium Nauczycielskim, 
potrzebna jest jednak zgoda minis
terstwa, o którą kurator usilnie za, 
biega. 

Piętą Achillesową jest szkolnict
wo zawodowe, które absolutnie nie 
daje przygotowania zawodowe
go (!), głó""nie z uwagi na prze
starzałe, niedoin westowane warsz
taty, które powinny być wyposażo
ne w najnowocześniejszy sprzęt 

- a nie są z braku pieniędzy. W teń 
sposób błędne koło się zamyka. 
Zawodówki służą produkcji bezro
botnych. Tu trzeba ogromnej 

wykonać. Im wlaśnie chciałbym po

dziękować. Cenię I przyjmuję kry

tykę, ale nie znoszę krytykanctwa, 

nie uzasadnionych roszczeń, st ani a 

z boku i wytykania błędów, których 

czasami nie da się uniknąć... Tak jak 

inni zwierzcłlnky, również ja mam 

zarówno zwolenników, jak I przeciw

ników. Ale mam tei podstawę sądzić, 

że tych pierwszych jest w ZOZ-ie 

większość. Oczywiście nie bez zna

czema dla mnie jest grupa osób nie 

określającycb swojego stanowiska. 

Myślę jednak, źe prędzej czy później 
moi antagoniści oraz ci nieufni prze

konają się do słuszności podejmowa

nych przeze mnie decyzji I działań. 
Przed kilkoma miesiącami szpita

le w Przemyskiem znalazły się w ob
liczu zamknięcia z powodu braku 

pieniędzy. Nie doszło na szczęście 
do tego, ale sy1uacja nadal jest 
trudna. Nie ma pieniędzy na leki 
oraz na wydatki rzeczowe. Doktor 
Trojnar jest przekonany, że to, iż 

zamieszkała w rejonie ludność nie 
odczuła praktycznie grozy sy1uacji, 
zawdzięczać należy ogromnej mobi

lizacji własnych sił i środków służby 
zdrowia a także zrozumieniu społe
cznemu. Pomocy finansowej i mate

rialnej udzieliły samorządy gmin 
(niestety, nie wszystkie) a gło)"Tlie 

zakłady pracy: Huta Szkła, ZPDz 

,,Jarlan", lPB, PZZ i in., zasilając 

w kry1ycznym okresie specjalnie ot
warte w tym celu konto: 

BDK Jarosław 

336415 -1658 -189 - 85 
Wpłaty (nadal mile widziana jest 

każda kwota) pomogły przetrwać 

najgorszy czas, nie można ich jed
nak traktować jako stałego żródla 

pieniędzy na uzupełnianie dotkli

wych braków. A brakuje m.in. an

tybiotyków, leków na choroby krą

żenia, płynów infuzyjnych do pro

wadzenia wcześniaków i in. Na 

szczęście nie było przypadku zgonu 
pacjenta z powodu braku lekarst

wa, ale nie oznacza to, że sy1uacja 

reorganizacji całego systemu. 
Młodzi ludzie opuszczają szkoły 

bez elementarnej wiedzy ożyciu 
w obecnych warunkach. Kurator 
dostrzega ten problem i chciałby 
prZ}najmniej absolwentom zapew
nić minimum informacji na temat 
startu do dorosłego życia. Zaprosił 
zatem do współpracy Niezależne 
Forum Prywatnego Biznesu w Ja
rosławiu. Za naszym pośrednict
wem zwraca się z apelem - prośbą 
o pomoc do innych biznesmenów 
w województwie, by odbyli takie 
spotkania z młodzieżą i zorientowa-

'Ii ją w swojej drodze do sukcesu. 
A nuż odkryją w kimś żyłkę mena
dżera? Wsk.i;lzana byłaby także tego 
typu preorientacja ze strony biur 
pracy. Ale nie, na litość boską, 

proponowanie bezrobOln>m absol
wentom roli korepet}1orów! Kore
petycje muszą mieć bdpowiedni po
ziom, a kto tu da taką gwarancję? 
Dlatego kurator nie zgodził się fir
mować lego przedsięwzięcia. 

Rok zapowiada się trudny, 
z uwagi na ograniczone środki, aJe 
i pełen nadziei. Nadzieje pokłada 
w ludziach, w ich sposobie myśle
nia. Liczy na d)Tektorów-gospoda
rzy. Mają szerokie pole do popisu, 
powinni w ślad za tym mieć powody 
do satysfakcji. Ręczne sterowanie 
w oświacie to już przeszłość ... 

A. BOGUSLA WSKA 

jest zadowalająca. Na dodatek 

. będący na: wyposażeniu szpitala 

oraz przychodni sprzęt· liczy so

bie po ki.lka a nawet kilkanaście lat, 

toteż psuje się na potegę, co opóżnia 
diagnozowanie i wydłuża kolejki. 

- A przecież - nie ukr~wa dok tor 

Trojnar - bez prawidłowej diagnos

tyki nie ma mowy o właściwym lecze

niu ... 

Szef jarosła wskiej służby zdrowia 

jest zdania, że za zdrowie społe

czeństwa w najmniejsZ}'JI1 stopniu 

powinni odpowiadać leczący i ra
tu jący to, co już zostało zniszczone: 

dbałość o zdrowie - to rola państ

wa .. Dotychczas różnie z tjm bywa
ło. Aby coś zmienić w tym zakresie, 

konieczne jest radykalne przekszta

łcenie struktur służby zdrowia. Na 

początku stycznia z wszystkich po
radni i przychodni utworzono 16 
rejonów ogólnolekarskich, gdzie na 

jedilegolekarza. przypada najwyżej 
cztery tysiące mieszkańców. Nastę

pnym etapem będzie upowszechnie
nie runkcji lekarza domowego, któ
ry - w razie potrzeby - kierować 

będzie pacjenta do wieloprofilowej 
przychodni specjalistycznej. Odpo
wiednich nnian wymaga tu również 

system finansowania służby zdro

wia. Część kosztów za leczenie po
krywałby np. zakład pracy, część 
ZUS a resztę pacjent. Wersji zresztą 

jest wiele i trudno obecnie przesą
dzać, która okaże się najbardziej 
optymalna w naszych warunkach. 

DjTektor Trojnar nie obawia się 

niedoborów kadrowych. Posiada 

też wystarczający na dziś zasób v.ie
dzy organizatorskiej, niezbędnej do 

wdrażania rewolucyjnych, bądź co 

bądź, nnian w służbie zdrov.ia na 

swoim terenie. Ale też zdaje sobie 

sprawę z konieczności poszerzania 

tej wiedZ}' i dlatego zapisał się na 

organizowany w br. kurs menad żer

ski. 

ZYGMUNT MARCIAK 

5 
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Z Przemyśla w ·kazachstański step 
Jeszcze niedawno problem łag

rów i zsyłek w głąb Związku Ra
dzieckiego, w oficjalnym, kfajo
wym piśmiennictwie, prawie nie ist
niał, a każdy autor, próbujący ów 
temat podejmować, musiał się li
czyć z cenzorskimi ograniczeniami. 
Na szczęście ta nienormalna sytua
cja odeszła już do lamusa wraz 
z epoką "realnego socjalizmu". Pol
skie wyda \'fl11c1. wa od rabiają teraz 
zaległości, wydając liczne publika
cje, zarówno dokumentalne jak i be
letrystyczne. "Wiatr Kuszmuru
nu"· - jak głosi podtytuł - opo
wieść autobiograficzna Przemysła
wa Bystrzyckiego jest pozycją szcze
gólną, zarówno w nurcie "literatury 
deportacji i łagrów", jak i w całym, 
bogatym dorobku tego pisarza. 

Obszerne fragmenty "Wiatru 
Kuszmurunu" ukazywały się w la
tach 1989 i 1990 na łamach "Życia 
Przemyskiego". Mimo wszystko, 
warto jednak zachęcić czytelników 
owych "fragmentów" do sięgnięcia 
po cały tom, zwłaszcza, że pierwszy 
rozdział opowieści - obraz okupo
wanego Przemyśla - nie był wów
czas publikowany. 

Przemysław Bystrzycki, rodowity 
przemyślanin, wywodzący się z ro
dziny wielce dla miasta zasłużonej, 
często podejmuje w swojej twórczo
ścj wątki autobiograficzne. W ob
szernej, dwutomowej pOWIescI 
"Płynie Rzeka płynie ... " przedsta
wi/ zmitologizowany i celowo zaka
muflowany portret "Miasta nad 
Rzeką", Miasta z pogranicza kultur 
- polskiej, żydowskiej i ukraińs
kiej. Miasta istniejącego już wyłącz
nie w ludzkiej pamięci. Pisząc 

"Wiatr Kuszmurunu" autor posta
wił sobie inne cele. Świadomie zre
zygnował z kamuflażu i mitologiza
cji tematu. Niezależnie od wartości 
czysto literackich, opol'.;eść Byst
rzyckiego jest bowiem przede wszy
stkim dokumentem. 

"W relacji, którą wzedstawiam 
Czytelnikowi, usilnie pragnąłem dać 
wyraz dwom intencjom: opowiedzieć 
wszystko tak, jak było, nie tając 

niczego ani zamazując szczególy, 
oraz uniknąć skarg i biadolenia. In-, 
tereso wały mnie fakty. Pragnąłem 

w opowidci tej zachować spokój, 
czasami nawet dopuścić do głosu 

humor, nieczęsty przecież wJród wo-

W OSTATN1CH TYGODNIACH MINIONEGO ROKU prze~ 
żyliśmy w Przemyślu, województwie i kraju prawdziwy najazd 
gości ze Związku Radzieckiego. Przyjeżdżali na indywidualne 

zaproszenia bądż też w zorganizowanych grupach. Dla wielu z nich 
głównym, a często praktycznie jedynym punktem programu pobytu 
w Rzeczpospolitej, były odwiedziny na pierwszym lepszym bazarze. 
Zarobione na "barachoIce" złotówki posiadacze paszportów z sierpem 
i młotem zamieniali na deficytowe w ich stronach, ostatnio wręcz nieosiąga
lne, towary. Największym powodzeniem cieszyła się modna odzież, sprzęt 
elektroniczny i video, waluty zachodnie oraz luksusowe z tamtej strony 
granicy - artykuły spożywcze, przy czym należy zdawać sobie sprawę 
z faktu, iż w niektórych rejonach ZSRR luksusem jest obecnie mleko, masło 
czy konserwa rybna ... 

Przez wiele tygodni byłem bezpośrednim świadkiem owego najazdu na 
przemyski zieleniak. Rozmawiałem z wieloma Ukraińcami, Rosjanami 
i reprezentantami kilkunastu innych narodowości zamieszkujących trzęsące 
się w posadach imperium. Pomalem ich opinie o Polsce i refleksje 
wynikające z konfrontacji tego co zobaczyli na własne oczy, z obrązem 
Polski budowanym w tamtejszych środkach masowego przekazu. Oto 
niektóre z zanotowanych spostrzeżeń, z których i my - Polacy - powin
niśmy wyciągnąć wnioski. 

WlERA, księgowa zTarnopola, długo 

we mogla dojść do siebie po tym, co dane 

bylojej zobaczyć na "ciuchach" i w prze

myskich sklepach. - Jesrem (JO raz pier" 

wszy u was i, przyznam, zatkało mnie. 

Kilka miesięcy remu, gdy tak wielu Po

laków handlowało na naszym bazarze, 

wierzylam że u was bieda I nędza, że ludzie 

przyjeżdżajl! do nB.!!, ab}' jakoś przeżyć, 

o czym zresztą w niektórych naszych 

gazetach pisano. Teraz przekooalam się, 

że U WB.!! - w porównaniu z narni - jest 

istny raj. Kto z WB.!! stoi po Utr mleka dla 

dziecka 2-3 godziny albo czeka tyle samo 

na drnitawę chleba? Zarabiam 130 rubU 

- równowartość 4 kilogramów mięsa na 

bazarze. W ciągu pół dnia bandlu, którym 

- przyznaję - zajmuję się tylko z życio

wej konlecmości, zebrałam 3 miliony zlo

tych. Trzysta dolarów, czyli 7500 rubli 

- tyle. ile zarobię u siebie w ciągu 5 lat! 

Szok ... 

jennych przeżyć z ZSRR - aby 
wspomnienia przemówiły w sposób 
wolny od przesady" - wyznaje au
tor we. wstępie. 

Czy założenia te udało się Byst
rzyckiemu zrealizować? Bez wątpie
nia - tak. Autorowi udało się też 
uniknąć pu łapek, na jakie narażony 
jest każdy, kto po czterdziestu kilku 
latach przystępuje do spisywania 
osobistych wspomnień. Dużym ob
ciążeniem dla autorów wspomnień 
bywają zwykle, nakładające się na 
zawodną pamięć, poiniejsze do
świadczenia i zdobyta w międzycza
sie wiedza. Czytając niektóre wo
jenne relacje odnosi się niekiedy 
mażenie, że autorzy owych wspo
mnień więcej wiedzieli o politycz
nych konfiguracjach, niż najsłyn

niejsi mężowie Aanu i przywódcy 
państw. Bystrzycki-narrator opisu
je wojenną tułaczkę tak, jak widział 
ją kilkunastoletni chłopiec, który 
w kwietniu 1940 roku, wraz z mat
ką, babką i trzema młodszymi siost
rami wyruszał z Przemyśla w nie
znane, na tułaczkę po kazachstańs
kim stepie. 

W książce znaleźć można wiele 

STEFA!", aktywista orgawzacji mlo

dzieżowej, przekonuje mwe i mimowol

nych świadków tej rozmowy, że wcale 

tak źle w Kijowie we jest. - Wszystko 

można kupić, chociaż czasem trzeba stać 

w kolejce. Towaru u nB.!! nie brak, ałe ilu 

jest takicb, którzy za dolary robią wszyst

ko, aby zdenerwować ludzi? Bandy speku

laotów wyku(Jują deficytowe rzeczy i skąd 

mają na w (lIeniądze? To nle jest przypa

dek, w celowa robota ... U nas, oa bazarze, 

jest to samo co u was, a o wiele taniej. Kto 

to widział, żeby kilogram (Jomamicz ko

~tow~ 20 rubli, a chleb 5 rubli?! WyroJe

nlłem 30 rubli, zjadłem (JOreję kielbB.!!Y, 

wypliem kawę I pepsi, i po wszystkim. 

U nas za te pieniądze można (Jrzeżyć 

tydzień ... - Gdy żyjący jakby w innej 

epoce aktywista odszedl, podeszła uczes

tniczka tej samej wycieczki i, pokazując 

konfidoncjonalnie na swoje ucho, szep

nęta pÓłgębkiem: - A nie dodałprzypad

kiem, że za trzy naszki wódki kupił tu 

!!Wetr, za który weźmie 160-180 rubli, a za 

dwie dostał kasetę video z porno wartą 

u DlU ze trzy setki?! ... 

DAI\'A żyje l 52 rubli renty po mężu. 

Odwiedza Polskę w tym roku po ~z 

lrzeci. - Mojej ciotecznej slostne, która 

mieszka w Pnemyślu, wź nie jesl lekko, 

ale jej co kwartał podwyższają emeryturę, 

a ja od pięciu lal nie dostałam ani kopiejki 

więcej. Jajko kosztuje teraz rubla, kilo

gram polędwicy 40-50 rubli, w sklepach 

nie ma niczego. Kupię sobie wszystko na 

święta, a za resztę dolary. Podrożały 

ostatnio u nas na 28 rubU. Za sprzedaoą tu 

buwlkę "pszenicznej" będę miała więcej 

niż wyoosl moja miesięczna renta! Boże, 

jaki mam wraz żal do !!Wolch nieŻ)jącyeb 

rodziców, że wtedy, w czterdziestym S'~ós

tym, nie skorzystaU z możliwości wyjazdu 

do Polski ... 

JURA, lechwk z zawodu, zarabia 

u siebie 170-180 rubli, żona . buchaller

ka -- ma 120 na miesiąc. - Jeslcśmy 

młodzi, chcemy dobrze żyć, ubrać się 

I wyposażyć mieszkanie. Co z tego, że 

mam 10 tysięcy rublioszc~ości, skoro 

I tak niczego nie ku(llę? 1"1e, nie, z pensji 

nie odloż)'1em. Po prostu bylem w Polsce 

już dwa razy I zarobiłem. Poprzednio 

przywiozlem sobie ,ideo i japoóski radlo

magnelofoo, wraz myślę kupić coś żonie 

I synkowi. Lubię Polskę, czuję się", niej 

naprawdę wolny - nikt mnie co krok nic 

kootroluje i nle straszy. Przed rokiem, gdy 

bylem pierwszy raz, zajęli się mną obcy 

ludzie. Sprzedali mi wszystko oa bazarze, 

fragmentów podkreślających aute
ntyzm i psychologiczną wiarygod
ność relacji. Na przykład, opis pier
wszej reakcji po aresztowaniu przez 
NKWD ojca autora. Czytamy: 
"Matka wychodziła ze skóry, żeby 
się czegoś dowiedzieć. Łaziłem po 
Franciszkańskiej. naszym corso, 
z uczuciem dumy (podkr. ZS), 
że dotknąl mnie cios ". Autor z ujmu
jącą, wręcz brutalną, szczerością, 

rejestruje swoje ówczesne zachowa
nia, odczucia i reakcje. Podobnie 
jest w początkowych partiach ksią
żki. Pierwsze oznaki nadciągającej 
wojny, kilkunastoletni młodzieniec, 
w calej swej naiwności, zdaje się 

traktować jako zapowiedź swego 
rodzaju frajdy i ,,męskiej" przygo
dy, ale samo życie, szybko i nad
zwyczaj brutalnie, gasi w nim to, 
jakże mylne, przekonanie. 

Niewątpfiwym walorem opowie
ści Bystrzyckiego jest szacunek dla 
szczegółu. Drobiazgowość opisów 
zesłańczej gehenny wykracza jed
nak daleko poza w}mogi czystego 
dokumentalizmu. Raz po raz przy
wol}'\\lane są też "widoki znad Cy
bulanki" i inne nostalgiczne obrazy 

pomogli tanio wszystko kupić ... 

STARSZE MAL2:E'.1\STWO l Win

wcy nie kryje swego zaskoczenia tym, że 

tu we słychać o tak częstych, jak w ich 

slronach, kradzieżach. - Ludzie są grze

cznl i życzliwi. 2:ona, nie znajlIc się na 

waszycb pieniądzach, chciała 3 tyslllce za 

prześcieradło, ałe starsza pani, która je 

kU(JOwała powiedziała: - To za mało, 

macie plętna§cie tysięcy, bo tyle 000 jest 

warw ... 

I'\AUCZ YCI ELA z Dniepropielrows

ka "zaskoczyło" już na grawcy. - Sta

liśmy po naszej stronie prawie dwa dni, 

rozbebeszooo oam cały bagaż, a cham 

celnik ubliżał komu popadło. Gdy tylko 

wjechaliśmy do was, zobaczyliśmy Inny 

świat Pogranicznik powiedział "dzień do

bry", kulturalnie poprosił o paszporty i po 

chwili, z uśmiechem, kazał jechać dałej. 

Celnika nie widziałem na oczy. Tu widać 

już prawdziwy Zachód. 2:ona byla u was 

miesiąc wmu I jak wyjeżdźala bylo tak 

samo. Wjechała na przejście graniczne (JO 

nB.!lZej stronle I dopiero tam się zaczęło ... 

DWlE OZIEWCZ Y1'<"Y l okolic Moś

cisk poticjanci przylapali na próbie 

sprzedaży alkoholu. - Powiedzieli grze

cznie, żebyśmy schowa!)' wódkę - i po

szli. U nas, w (JOdobnej sytuacji, bylby 

obowiązkowy ,,kai:yTD" .. - - komentują· 

- Widzimy oa własne oczy, co może 
uczynić prywatyzacja, którą OB.!! tak stra

SZli na kaM)'1ll kroku. Za 10 lat nle 

dojdziemy do tego, co U WB.!! udało się 

w rok. I'\a razie przed nami dopiero stao 

wojenny ... - ze smulkiem komenluje 

schyłek grudnia 1990 roku INŻYNIER 
z lucka, klóremu wedawno na partyj

nym zebraniu wpajano, że "P o I a c y 

sp r zed a t i so ej a I i zm" i le raz żebrzą 

po całym świecie, aby przeżyć, - Oj, daj 

nam Boże takiej biedy, jaką m acie w Po

lsce ... - kończy z przekorą· 
STUOEI'\CI ze Lwowa i Stawslawo

wa obawiają się nawrotu "naLlonaliz

mów" po obu stronach. - Z nlepokojem 

palrz)my na w, co się u nas dzieje. 

Jesteśmy' Ukraiócami, ale ..-Jele rzeczy 

nam się nle podoba. Za dużo I)cb nleblos

ko-żółl)cb nag, pochodów i (JOkrzykiwań, 

za "iele "patriotyzmu". Mieli§m~ w)mo

WO)· przykład podczB.!! spotkania z "na

rodną kontrolą" przed granicą w Szegi

nlach, dwa miesiące wmu. Koledze zabrali 

trzy butelki wódki, mnie młyock do kawy. 

t\'ie ujecbaliśmy daleko, gry n8SZC ,,kon

fiskat)" zostały .. · sprzedane Polakom. 

Gdy (Jróbowal151T1) dyskutować, (JOd pil)' 

z rodzinnego Przemyśla. 
"Wiatr Kaszmurunu" zadedyko

wal autor swoim rodzicom. Jego 
matka, a także i babka, zmarły 

w Kazachstanie i tam zostały po
chowane. Po aresztowan)m ojcu 
wszelki ślad zaginął. "Porwal go 
wiatr, wiatr czasu, miejsca - nie 
wrócił. Nic o nim nie wiem" · . tymi 
słowami kończy się relacja. 

Uratowały się natomiast i pOI'.TÓ
ciły z zesłania trzy siostry autora. 
On sam miał w nieszczęściu dużo 
szczęścia. Za ucieczkę z miejsca od-
0sobnienia' skazany został na 10 lat 
więzienia, ale po czterech miesią
cach, dzięki amnestii po porozumie
niu Sikorski - Majski, wyszedł na 
wolność i trafił do Armii Polskiej. 
Dalszy życiorys Przemysława Byst
rzyckiego (walczył na Zachodzie, 
a jako cichociemny zrzucony został 
do Polski) jest równie pasjonujący. 
Ale to już temat na inną opowieść. 

ZDZISLA WSZELIGA 

• Pnemy>la .. By>tnyckf - "Wiatr Kuszmuru

nu", WanzswB 1990. 

"patriota", grożąc powtórną kootrolą, 

krzyknął do nas: - Kupcie coś dobrego, 

żebyśmy mieli co sprawdzać! ... De zlej 

krwi zrobilo w sOOSllDkom poLsko-ukra

lńskim? Po co w komu było, czemu miało 

służyć? ... 

Wąlek stosunków polsko-ukraińskicb 

podtrzymuje MlESZKA"iKA Zloczowa 

(miaslo między Lwowem a Tarnopo

lem). -I'\asz ksiądz Clński ma już 88 lat, 

a mimo 10 jak może pomaga wszystkim: 

Ukraińcom i Polakom. Wielokrotnie 

mógł wyjecbać do Polski, ałe został z narni 

w tycb najciężsl)'cb latach, mimo prze

śladowań I rep,resjI na!lzych władz. "Tu 

moje, z warni, miejsce" - mówi. Jego 

kościół b)'ł dla OB.!!, Ukraińców, przez 
wiele lat ostojll I nadzieją. Zawsze wpajał 

oam i oB.!iZ)1ll dzieciom, że wszyscy jes

teśmy jednll "lelką rodziną, która powin

na żyć zgodnie, z wzajemnym szacunkiem 

i mi!ością ... 

* * * 
Nieprawdziwe byloby stwierdzewe, że 

wzajemne bazarowe kontakty polsko-ro

syjskie czy polsko-ukraińskie są istną 

idyllą. Nie brak w wch przejawów braku 

kultury, a wekiedy wręcz cbamstwa po 

obu stronach. Cieszy jednak narastająca 

życzliwość dla przybyszów, zrozumiewe 

ich sytuacji, wekiedy wspólczucie. To co 

ow, w swoim kraju, przeżywają dziś 

myŚlny "zaliczyli" przed kilku lary. 

Może dlalego Polska stała się ostatwo 

"Mekką" zmęczonycb rynkową biedą 

ludzi z tam lej slrony grawcy? Są nam 

bliscy, choć czasem pOlrafią zirytować 

(op. przekonawem, że tamlejsza nędza 

bierze się 2... naszego dobrobytu, utrzy

mywanego przez doslawy radzieckiej ży

wności i artykulów rynkowych lam nieo

siągalnych) i podrażnić nasze ambicje, 

Nie dziwmy się wietoletnie zaklama

nie i idiolyczna propaganda zrobiły swo

je. 

W mroźny grudniowy wieczór do gru

pki koczujących na dworcowym peronie 

._ - z konieczności Rosjan, oczekują

cych na pociąg "w Polskę", podchodzi 

starsza pani i zaprasza do swojego domu: 

- Cbodźcie, um)'jecie się i odpoczniccie, 

a dzieci niech się trochę prZl'Śpią... Pro

pozycja ta wyszla od' steranej żvcicrn 

kobiely, klóra pozna la smak Sybiru, 

- Proszę pana - wyprzedza moje ·pvta

nie - tam, IV tajdze, wż bl li ludzi,> i nieraz 

(JOmogll (Jrzcż)ć ... 

Z. BESZ 
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BARDZO DOBRA 
ROLADA KOKOSOWA 

(bez pieczenia) 

3 małe paczki herbatniczków, pół 
szklanki mleka, 2 łyżki kakao, 8 dag 
cukru, 2 łyżki masła. Na masę 3/4 
kostki masła, 10 dag cukru, 10 dag 
kokosów, 3 łyżki spirytusu. 

Mleko, kakao, cukier i masło 
zagotować. Do wystudzonej masy 
dodać zmielone herbatniczki. Wy
mieszać. Wyłożyć masę na folię alu
miniową, rozwałkować na pół cm. 
Masło utrzeć z cukrem, dodać 
wiórka kokosowe, spirytus. 
Wyłożyć na przygotowaną masę, 
zwinąć jak roladę. Schłodzić. Bar
dzo dobra i efektowna! 

UNIWERSALNE CIASTO 

2 szklanki mąki, pół szklanki cu
kru, 2 jajka, pół kostki margaryny, 
prawie pół szklanki śmietany lub 
zsiadłego mleka, 2 łyżeczki proszku 
do pieczenia, szczypta soli. 
Mąkę wsypać do miski wraz z cu

krem i proszkiem do pieczenia. Do
brze wymieszać. Wbić całe jajka, 
wlać roztopiony tłuszcz. Wyrabiać 
łyżką, aż będzie jednolita masa. Jej 
gęstość powinna być taka, aby 
można było swobodnie łyżką 
wykładać ją na blachę do pieczenia. 
Piec ok. 25-30 minut. Przekroić 
i przełożyć np. dżemem, masą orze
chową, kawową, budyniową itp. 

KRYSTYNA 

- Jakie panjenka ma kwalifikacje? 
- Zawodówkę a ostatnjo obej-
rzałam kjlJca pism o tematyce sek
sualnej j zaliczyłam jUmy porno ... 

Rys. EDWA.RD KMIECIK 

f:ebu'a 

... 
~ 

Dziękujemy! 
• Tuż po Nowym Roku odezwał się brat lllprzyjażnionego z ,,:l:ycjem" globtrotera 

Edwarda Pai z Warszawy, rodem z przemyskiego Wilcza. Ot6Ż z Bengha.zi nadeszła 
korespondencja od jaroslawianina Stanisława Pai, przebywającego w Libii na 
kontrakcie "Budimexu". Dziękujemy za życzenia świąteczno-noworoczne z gorącej 
Afryki (2rlj~a niestety, ze względów technicmycb, nie zreprodulP~jemy). 

• Z obozu sportowego w Krynicy pozdrowienia przestali lekkoatleci - podopieczni 
trenera Z. Porębskiego. 

KINA 
JAROSŁAW 

KJDO "Westerplatte" 
16-18 i 20 I - "Upiór w operze" 

(USA, 15, seans I). 
16-18 i 20 I _. "Sex, kłamstwa 

i kasety video" (USA, 15). 
21-22 I - "Czary na Karaibach" 

(USA, 18, seans I). 
21-22 1 - "Cohen i Tate" (USA, 

18). 

KJDO "Oka" 
16-17 I - ,,Batman" (USA, 12). 
22 I - ,.M A S H" (USA, 15). 

LUBACZóW 

'KJDO ,.Melodia" 
16 i 20 I - "Willow" (USA, 12, 

seans I). 
16 i 20 I - "Wall Street" (USA, 

15). 
21-22 I - "Fortuna kołem si~ 

toczy" (USA, 15, seans I). 
21-22 I - "Wielka przygoda psa 

Benjiego" (USA, b.o.). 

PRZEMYŚL 

KJDO ,.Bałtyk" 
16-20 I "Stowarzyszenie 

umarłych poetów" (USA, 15, seans 
I). 

16-20 I - "Farnily Business" 

(USA,15). 
22 I -- "Karate Kid" (USA, 12, 

seans I). 
22 I - Randka z nieznajomą" 

(USA,15). 

PRZEWORSK 

KJDO "Wanzawa" 
17-18 I - "MASH" (USA, 15). 
21-22 I - ,,Kochanie zmniej

szyłem dziociaki" (USA, 12). 

APTEKI 
JAROSLA w: ul. Kraszewskiego 
(do 21 bm.); ul. Konfederacka. 
PRZEMYŚL: ul. Jagiellońska 
(stały dyżur). 

TELEFONY 
ZAUFANIA 

PRZEMYSL: 

* DUSZPASTERSKI 58-04, codziennie 
oprócz niedziel i świąt w godz. od 19 do 
21. 
* ONKOLOGICZNY 69-81, w kairly 
wtorek od godz. 17 do 19. 

ROZWIĄZANIA ZAGADEK I KONKURSU RYSUNKOWEGO Z NR 51-52 

Nagrody w ,.zawodachjeżdzieckich" wylosowali: Kamil Grygier, 37-740 
Bircza 212; Aleksander Ga"eł, 37-200 Przeworsk ul. Krasickiego IW; 
Małgorzat. Labuda, 37-700 Przemyśl, ul. Krasińskiego 20112; Bogusła" 
Slrist,.Starzawa 5 / 1,37-723 Stubno; MarclnNiedzlelskl; 37-611 Cieszan6w, 
ul. Kościuszki 18. 

Nagrody w konkursach: ,,Koleżanki" i ,,Jakie to miejscowości" wyloso
wali - Agnieszka Wojnicka, 37-700 Przemyśl, ul. 22 Stycznia 1 V59; 
Agnieszka Górecka, 37-500 Jarosław, os. Witosa 13/20; Agnieszka Barska, 
37-723 Stubno 250/14; Pa"ej Czykalsld, 37-500 Jarosław, os. Łańcuckiego 
2Q120; Knysztof Kraman, 37-500 Jarosław, os. Łańcuckiego 6/21. 

Do 23 stycmla nagrody "ydajemy " redakcji. 

"'Dla Z.akOChanYCh ~,Ił·'" 
~ . i nie tylko. .. 'r"~ 

- - cztery króle. P a n n a, dla której 
przeznaczona jest wróżba, musi na 
głos nadać imiona trzem spośród 
króli. Imię króla kier pozostaje dla 
postronnych tajemnicą, jako że on 
to właśnie symbolizuje prawdziwe
go wybrańca. Jeśli wróżba przezna
czona jest dla mężczyzny - na
leży odpowiednio wybrać damy, 
a ukochaną symbolizuje dama kier. 

Przed nami karnawał, w tym ro
ku co prawda krótki, lecz rados
nemu psotnikowi Kupido wcale to 
nie przeszkadza. Łuk sprawny, 
a kołczan pełen ostrych strzał, ost
rych i niechybnych. Trafiają z nieo
mylną precyzją, a jednym z pierw
szych objawów "upolowania" jest 
wciąż powracające pytanie:· "Ko
cha! J ak mocno! Jak pra"dziwie! 
Czy to jld ten? Czy Da zawsze!" 

Pamiętając o tym, że i my 
możemy w każdej chwili stać się 

łupem malego łucznika, przypom
nijmy sobie starą, bardzo rzadko 
już dziś stosowan'ł, wróżbę weselną 

naszych pradziadków. Nosi ona 
nazwę "Marsz weselny", a potneb
na jest do niej 52-listkowa talia kart. 
Przed rozpoczęciem wróżby naJeży 
na każdej karcie, za pomocą dowol~ 
nego znaczka (np. kropki) ozna
czyć, który jej brzeg jest górny 
a który dolny. 

N a wstępie trzeba wyciągnąć z ta
lii- iumieścić w jednym rzędzie 

Resztę potasowanych i dwukrot
nie przełożonych kart, wykładamy 
kolejno pod królami. Za każdym 
razem, gdy kolor wykładanej karty 
jest taki sam, jak kołor stojącego 
nad nią kr6la, zmieniamy jego po
zycję. Za pierwszym razem 
przekręcamy króla w prawo, do 
pozycji poziomej, za drugim, wciąż 
w prawo do pozycji "dolnej". Przy 
trzecim ruchu wracamy do ustawie-

-,.:o, ' 

HOROSKOP 
KOZIOROŻEC (22 XII - 20 I) 

Tyle się wokół zmieniło, a Ty jakbyś tego nie dostrzegał 
... nadal tkwisz w swoim małym świecie. Dobrze by było, 
abyś zaakceptował te zmiany. Wówczas będzie Ci lżej . 

WODNIK (21 I - 20 II) 

Niepotrzebnie zadarłeś z Rakiem (swoją drogą coś za 
często wchodzicie sobie w paradę, może więc stosować uniki). 
Dotknąłeś go do żywego. Główkuj teraz jak go udobruchać. 

RYBY (2] II - 20 III) 

Co się odwlecze, to nie uciecZ(:. Tak jest z Waszymi 
planami podróżniczymi. Mają szansę spełnić się lada tydzień. 
Gdyby wynikły jakieś komplikacje, zwróćcie się o pomoc do 
Bliźniąt. 

BARAN (21 Dl - 20 IV) 

Bądź dobrej myśli, choćby z tego powodu, że nie Ty jeden 
znalazłeś się w takiej sytuacji. Mama to pociecha? Masz rację 
- to już problem ,,-połeczny, a w masach siła ... 

BYK (21 IV - 21 V) 

Kor\.cówka minionego roku mocno Cię 1lIlęczyła. Naj
wyższa pora, abyś wreszcie odpoczął (może wyjedziesz na 
narty,!). A jak już wrócisz pełen sił, zrzuć z siebie trochę 
obowiązków. 

ButNIĘTA (22 V - 21 VI) 

No i co myślicie o kontynuowaniu tej linii? Nie bardzo 
Wam odpowiada? Szkoda, bowiem innym przypadła do 
gustu. Nie odmawiajcie wsparcia Rybom, znajdującym się 
w kłopocie. 

RAK (22 VI - 22 Vll) 

Nadal Twoje interesy sprzeczne są z interesami Wodnika, 
dlatego raczej unikaj bezpośredniego z nim starcia. 
Oszczędzisz nie tylko pieniędzy, lecz przede wszystkim 
zdrowia. 

LEW (23 VII - 23 VIII) 

Dowiodłeś, że potrafisz trzymać nerwy na wodze w naj
trudniejszej sytuacji. Chwała Ci za to. Szkoda jednak, że 
w ferworze zajęć zapomniałeś o dawnych znajomych (czekają 
na znak życia od Ciebie). 

PANNA (24 VllI - 22 IX) 

. Ty masz swoje zasad y, Koziorożec również. Nie miej mu za 
złe zachowania w ostatnich tygodniach, lecz pomyśl czym 
ono zostało spowodowane. 

WAGA (23 IX - 23 X) 

Jesteś jak kot, który zawsze spada na cztdy łapy. Miej si~ 
jednak na baczności, wywspinałaś się bowiem wysoko i upa
dek może okazać się bolesny. 

SKORPION (24 X - 22 XI) 

Jutro będzie dobry dzień --- uwierz w to. Nie można 
w nieskończoność mękolić. Zacznij działać i to jak najszyb
ciej. A najlepiej nawiąż kontakty z kimś przedsiębiorczym. 

/ 

STRZELEC (23 XI - 21 XII) 

Miałeś mieć na uwadze dobro partnera, a zatroszczyłeś się 
wyłącznie o siebie. Kto by pomyślał, że siedzi w Tobie 
egoista. Wszak głosisz hasla miłości bliżniego. Popraw się! 

nia drugiego, przy czwartym i ostat
nim-przywracamy mu pierwotnli 
pozycję. Ten król, który jako pierw
szy powróci do pierwotnego 
położenia, zostanie mężem panny. 
Analogicznie postępujemy jeśli 

wróżymy mężczyźnie, a rolę królów 
pełnili damy. 

Aby poznać wartość uczuć wy
brańca, wszystkie karty tasujemy 
i dwukrotnie przekładamy. 

Następnie odkrywamy całą talię, 

powtarzając następujący cztero
wiersz: 

Z rozpacfy, z serca. 
Pewności nie ma, 
Nad własne życie, 
Krócej niż tydzień. 

Podobnie czynimy, chcąc poznać 
powody, dla których mężczyzna ten 
nie stanie na ślubnym kobiercu, czy 

też ujawnić, jaką profesję będzie 
miał przyszły małżonek. A oto for
muły, które naJeży przy tym po
wtarzać. 

Pożąda, kocha, 
Widzi blask złota, 

Zmuszony sjlą, 
Przeżył jut mjJość. 

Lekarz, robotnik, 
Handlarz, samotnjk, 
A.dwokat, złodziej, 

Poeta, żołnierz. 
W każdym z tych przypadk6w 

prawdziwe ma być tylko to stwier
dzenie, któremu towarzyszy poja
wienie się króla kier. 

A więc do dziełal Życzę miłej 
zabawy i najszczęśliwszych, najbar
dziej upragnionych odpowiedzi 
kart 

TERESA 
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Pojedynek 
na bębny 

W6r6d Eskimosów panuj, oryginalne 

obyczaJe w zakrClie rOZBtnygarua IIpraw 

konfliktowych. 

W przypadku mistnienia IipOrllw, 

kł6tni, obrazy oeobistej, pom6wień itp. 

przyczyn, kt6re u innych lIpOieczooki są 

pretekltan do bójek r:zy krwawych ro~ 

praw - u EskimollÓw majduj, 

naatępuj4CY finał: przeciwnicy, w obce

noki członk6w całego klanu, maiadaj, 

oapnr.awko liebie "uzbrojeni" jedynie 

w bębny. Przy ich wt6rze Apiewaj. na 

pmmiao obe~ pieśni, kierowane 

pod adreaa:o pruci wnika. Refreny pod

chwytuj, radośnie qromad7JCni widzo

wie, podjudzający przy tym adwenarzy. 

Kuhninacj, tego swoistego pojedynku 

.. grymasy twarzy, dmuchanie wrogowi 

w nOl, Itukaoie Ii~ czołami. 

Na koniec qromadzeni widzowie de

cyduj. kto jest zwyci~ tego turnieju 

pieśni i rymowanych przekleństw, co 

często kończy Ii~ pojednaniem antago

nist6w i og6m. zabaWIł. 

Najdroższe 
koronki 

Do oajs:zlacbetniejazych gatunk6w ko
rodek zalicza 1Ii~ chaotilly, produkowaJl4 
we Flandrii od XVI wieku. 

Dla wykonania odcinka koronki 
o długoM:i . zaledwie pół metra i azero.. 
koki 20 oeotymetr6w - wyrobnica mu
liała poświęcić rok pracy. Nic więc dziw
nego, że za koronki cbantilly płacono 
bajeczne lIUIJly l dziliai za egumplarze 
zachowanych z tego okresu o2li6b, pład 
1Ii~ dzieailłtki tylięcy dolar6w. 

Unikatowy 
zbiór fajek 

Najwi~ksza w Czechosłowacji i w Eu
ropie Środkowej kolekcja fajek ekspono

wanajest na zamku Jaoaky Vrch w Javo

rniku, na pohxlniowych Morawach. li
czba eksponat6w w tym zbiorze prze
kroczyła już 1000. Fajki wykonane .. 

z oajr6żniejszych materiał6w: z drewna, 

metalu, buraztyou, poroelany. Wszystkie 

są na swój IipOllÓb oryginalne, ale naj

wi~k8U zaciekawienie wzbudza 

indiańska fajka pokoju. 

Kolekcjoner 
hełmów 

strażackich 

Milan Krchov· z Pragi posiada 

w swej kolekcji ~3 kaski strażackie. 

Do najcenniejszych eksponatów na

leży kask kapitana straży pożarnej 

z Rio de Janeiro, który kolekcjoner 

otrzymał bezpośrednio z Brazylii. 

Oprócz kasków M. Krchov groma

dzi od 18 lat także modele spr~tu 

strażackiego, których posiada już 

około 47Q. Jego kolekcja obejmuje 

także cmpki i odmaki strażackie 

oraz znaczIri pocztowe zwillZ&De 

z tematyk, pożarniczą. 

Pierwszy oddział zawodowej 

straży pożarnej powstał w ~adze 

w 1853 roku. 

Warto wiedzieć, że w Amsterda

mie działa międzyn8Iodowa organi

zacja kolekcjonerów kasków 

strażackich, która wydaje własne 

cmsopismo. Należą do niej 52 oso

by z całego świata. 

ŻYCIE PRZEMYSKIE 

Łatwiej myśleć 

na stojąco 

Wielu łudzi myśli szybcjej i łat

wiej na stojllCO . .,stule adOa)UlDa1. 

reakc.ił .. czas, 11ZCU16laie • do-

. roaIycllladzll • ied-tek o wybłtDie 

lad)'lridaalJlycll Cfthacb • takle po
maga kaidem_ przy rozwikłallla 

IŻczeg61D1e tradDłej!lzych proble-

1ii6,," - powiecb;iał dr Max Ver

cuyssen z Uniwersytetu Południo

wej Kalifornii (USA). 

Według jego badań osoba stojllC& 

może przyjmować i przekazywać 

informacje od pięciu do dwudziestu 

procent Szybciej niż siedząca. Bada

nie reakcji mózgowych przy podej

mowaniu szybkich decyzji potwier

dzają teori~ głosząą, że stanie lepiej 

stymuluje proces myślenia. 

Spór 
o Biblię 

Coraz wi~ dawnych kolonii 

domaga si~ dziś zwrotu mbytków 

i dziel sztuki, wywiezionych niegdyś 

przez mocarstwa kolonialne. 

Głośny był zwłaszcza· spór między 

Londynem a.Atenami, które doma

gaj, si~ zwrotu posuów, mbranych 

ongiś z Akropołu przez lorda FJ

gyna i wystawianych dziś w Bńtish 

Museum. Obecnie jednak pod ad

resem Londynu zgłasm pretensje 

jeszcze jeden kraj, ~ący byłą bry

tyjską koloni,. Chodzi o... Stany 

Zjednoczone. 

Amerykanie domagają si~ zwrotu 

Biblii, wydrukowanej w rokU 1713 

Ciekawostki ze 
Wulkan 

w Paryżu? 

To prawda. Wulkan ten jednak mierzy 
jedynie l metr 30 oeotymetr6w WYIO
kości. Znajduje Ii~ OD pod dachem Uni
wersytetu Parl. VII, a kookretoie w jego 
laboratorium FOchemicmym. Pod zbio
rem magmy kumulują .~ tu te lIIIOe gazy 
jakie wyltępuj, w naturalnych warun
kach. Umienie w:auta i oag1e wyltępuje 
erupcja. EkaPlo~a ole pociua za IObIt, 
oczywIicie, ani ofiar, ani szkód. 

Pompeja na ekranie 
komputera 

Według badań naukowców, lltarożyt

na Pompeja (leżąca u at6p Wezuwiusza) 

byta niezwykle rozwini~tym miastem. 

Stwierdzono, 7Jc były w niej 44 hotele, 120 

restauracji, 89 winiarni, 23 piekarnie, 12 

rukierni, 18 pralni, 34 domy publiczoe, 

32 zakład y tekstylne, 3 tea try. Prace 

wykopaliskowe w Pompei, kt6ra została 

zaIaoa IaWlł Wezuwiusza w 79 roku n.e., 

rozpoczęto w 1748 roku. 

Żałobny 
dzwon 

Znane międzynarodowe towa
rzystwo ubezpiec:reruowe Corpora-

. tion or Uoyd's' swą nazw~ za
wdzi~m Caktowi, że zostało 

założone w londyńskiej kawiarni E. 
Uoyda. 'Firma działa od końca 
XVllwieku i pr~jmuje wszystkie 
ubezpieczenia, wyłączając polisy na 
sekuracj~ od pożarów i utraty życia. 
Najbardziej popularne SIl ubezpie
czenia statków, gdzie klientami są 
liczący si~ armatorzy z całego świa
ta. Z tą właśnie Cormą ubezpieczeń 
hołubiona jest u Uoyda szczególna 
tradycja. O ile do centrali w Lon
dynie nadejdzie wiadomoŚĆ o zato
nięciu czy poważnej awarii ubez
pieczonego statku - uderza si~ 

w dzwon. Jedno uderzenie oznacm 
zwyklą katastrof~, Dwa - okre
ślają nadzwycmjne okolicmości, 

trzy - to zaginięcie pływającej jed
nostki wraz z załogą, bez żadnego 
śladu. Dzwon ten pochodzi z ża
glowca, który zatonlll w 1799 r. 
Zawieszono go w 1846 r. i do dzisiaj 
obwieszcza tragedie na morzach 
i oceanach. 

Żywe 
szachy 

Na wielkim dziedzińcu opuszczo
nego pałacu Fetehpur Sikri (Indie), 
mchowała si~ do dziś pokainych 
rozmiarów szachownica, ułożona 
z ciemnych i jasnych płyt kamien
nych. Na jej polach, W czasach 
panowania Akbara Wieruego Qata 
1542-1605), na wolnym powietrzu, 
rozgrywano partie paczisy, przy po
mocy żywych figur. 
Rolę pionów, wież, gońców itd. 

spełniały pi~kne mieszkanki hare
mu. Było w czym wybierać, bowiem 
seraj władcy liczył 5000 żon i odali
sek. 

Kuracja 
odchudzająca 

Ta pani jest Niemką. Stosowała 
przez miesiąc własną kurację od
chudmjącą. Jaką? Nie chce tego 
zdradzić nikomu. A metoda wydaje 
si~ rewelacyjna - straciła na wadze 
20 kg. 

i stanowiącej niegdyś własność Ge

orge'a Waszyngtona, pierwszego 

prezydenta USA. Dla Stanów Zjed

noczonych jest to relikwia z okresu 

powstawania państwa. Pech chce 

jednak, że i dla Anglików Bibliajest 

ceno, pamillłł,. Znajduje si~ ona 

obecnie w muzeum okrytego 

chwałą pułku lekIUej kawal~ 

w Bodmin (Kornwalia). Brytyjscy 

wojskowi SIl nadal dumni z wy

czynów tego pułku,. który w 1778 r. 

zadał ci~żkie straty rriieszkańcom 

zbuntowanych brytyjskich kolonii 

w Nowym Świecie i wśród łupów 

wojennych przywiózł do kraju 

również Bibli~ naczelnego dowódcy 

armii niepJzyjacielskiej, Waszyng

tona . 

świata 

Przeszczepy 

coraz częstsze 

Od ki11ru lat szpital Hautepierre 

w Sztrasburgu (Francja) prowadzi 

przeszczepy ludzkich organów. 

~~y~trooywaj,si~tu 

w 80 procentacl1, nerek - w 90, 
serca - w 80, płuc - w 60 i trzustki 

- także w 60. W przypadku 

WIltroby decyduje szybkość. Od po

brania do implantacji tego organu 

nie może upłynąć więcej niż 8 go

dzin. 

Ostatnie 
nosorożce 

Park narodowy Meru w Kenii 
jest uboższy o jedną atrakc.k: nie ma 
tam już białych nosorożców. Ostat
nie pi~ merz,t tego gatunku zabili 
kłusownicy. Obecnie białe noso
rożce żyją już tylko w RPA oraz 
w małym, prywatnym parku w rejo
nie Mount Kenia. Białe nosorożce 
s, tępione od wielu dziesięcioleci ze 
względu na ich róg. Nosorożce są 
ofilU"ll mbobonu: w widu krajach, 
zwłaszcza na Bliskim Wschodzie, 
panuje wiara, że sproszkowany róg 
jest środkiem wzmagajllC)'lD po
tencj~. Bogatych i lubieżnych 

szejków jest, niestety, wi~ niż 
nosorożców ... 
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Holendrzy 
kochają zwierzęta 

Statystyczny Holender wydaje 

w ci"" roku na utrzymanie psa, 
podatek i opiek~ weterynaryjn, 
94,S guldena, czyli około SO do
larów. Jeśli zaś uwzgl~nić, że na 
blisko 1 S milioDÓw mieszkańców 
przypada 1,3 miliona zarejestrowa
~ych psów, wynika, że statystycmy 
posiadacz psa obcillŻony był wcale 
pokażn,sum,. 

Psy jednak nie SIl najbardziej po
pularnymi zwierzętami domowymi. 
Najwi~ jest ptaków, bo aż 8 mi
lionów. Przoduj!l oczywiście kana
rki i wszelkiego rodmju papugi, ale 
sporo jest też bardziej egzotycznych 
ptaków, włącznie ze strusiami, ibi
sami i emu. 

Drugie miejsce mjmuj, egzotycz
ne rybki. Licz~ akwariów' (qIIia 
si~ na blisko milion, a rriieszka 
w nich ponad 6 milionów rybek. Tu 
zróżnicowanie jest znacmie ~ksze 
i nie tylko: nie brak 
ichtiolog6w-amatorów, którzy 
droA krzyżowania uzyskuj, nowe, 
atrakcyjne odmiany rybek. 

Na trzecim miejscu są koty -jest 
ich 1,8 miliona sztuk. Kiedyś atrak
cyjne wydawały si~ tylko rasy syja
mskie i perskie, ale ostatnio mpano
wała moda na ,,dachowce" i odbyły 
si~ już w Holandii calk.iem poważne 
wystawy kot6w nierasowych. 

Pom tym Holendrzy trzymaj, 
w domach wiele innych uaków, 
głównie dr~ych, takich jak cho
miki, świnki morskie i białe myszy. 
Ostatnio modne stało si~ hodowa
nie w domach i przydomowych 
ogródkach gadów, przy czym do
mowymi ulubieńcami SIl nie tylko 
żÓłwie, jaszczurki i małe w~że, ale 
również pytony, a także krokodyle. 

Słońce 

JłOd: morzem 

Japończykom udało si~ skiero
wać promienie ałOl\ecme na ~bo
koŚĆ 30 metrów pod powierzchni~ 
morza, tj. tam gdzie nigdy one 
w sposób naturalny nie dochodzą. 
UmoiJiwiło to stworzenie wa
runków dla wegetacji alg i produk

. cji planktonu. Wprowadzenie 
słońca pod wodę umożliwia specjal-

ny kolektor promieni słonecmych. 
Instalowany jest OD na pływającej, 
zakotwiczonej boi, która chroni 
cale urządzenie przed wysokimi Ca· 
lami, wiatrami i prądami morskimi. 
Urządzenie to umożliwia nie tylko 
produkcj~ alg i planktonu, ale także 
hodow~ ryb i skorupiaków. 

Dla kolekcjonerów 

Na przypadającą 

w ub. roku setną rocz
~ urodzin generała 
Dwighta D. Eisen.howe
ra mennica amery
kańska wybiła okazjo
naln, l-dolaroWll sreb
rną' mon~, która jest 
spr2Xldawana jedynie 
w wersji nieobiegowej po 
26 dolarów (z próbą 118,,,=-1';'> 

- trzy dolary drożeJ)' 

Waga monety -wynosi 
26,73 grama a w jej skład 
wchOdzi 90 procent sreb
ra i 10 procent miedzi. 
Średnica jej wynosi I,S 

incha. 
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"sPOJRZENIE 

REN CISTKI" 

Odpowiadając na li&t pt. "spoj
rzeme reDclstJd", zRm.leszczony 
w 49 numerze "Żyda Przemys
kiego" z ub. rolla, pc8gnę uprzej
mie wyjllŚllić: 

Zbłórl!.. I skupem surowców 
wtÓCIlych zajmowało się I w dal
szym dągu zajmuje, Przedsiębio
rstwo Surowców Wt6rnych - Od
dział w Przemyślu przy ul. 
Grażyny. Według informacji uzy
skanej w tym przedsiębiorstwie, 
prowadzi ono skup jedynie od
padów tektury, materiałówteks
tylnych, zużytej odzieży i złomu 
metali kolorowych. Z uwagi na 
brak zbytu nie prowadzi się nato
miast skupu pozostałej makula
tury i butelek. 

Skup butelek prowadzi Po
wszechna Spółdzielnia Spożyw

ców ,,źródło" w pawilonie hand
lowym przy ul. Żeromskiego oraz 
na wymianę - w pozostałych 

sklepach. Skup butelek z piwa 
prowadzi sklep prywatny przy ul. 
Kopernika, w ramach zawartej 
umowy patronackiej z Zakładami 
Piwowarskimi "Okocim". 

Ponieważ zasada urynk owi e
ni3. wkracza we '.vszystkie dziedzi
ny życia gospodarcztgo, wierzę, 
że również skup makulatury sta
nie się opłacalny dla podmiotów 
gospodarczych, podejmujących 
działalność gospodarczą w tym 
zakresie. 

Odnośnie zakupu towarów na 
placu targowym wyjaśniam, że 

każdy podmiot gospodarczy bie
rze na siebie odpowiedziałność za 

Henryk N. luhiał zabawić się nie 
tylko w karnawale i praktycznie 
pragnął balować przez okrągły 

rok. Jedyną przeszkodą w spełnia
niu tych marzeń był ustawiczny 
brak gotówki, niezbędnej przy ta
kich uciechach. Henryk, z zawodu 
elektromonter, nigdy n~ garnął się 
do pracy i zwykł mawiać, że "prąd 
kopie", a on nie lubi dostawać 
kopsów. Ale pić chciał nieustannie, 
a ponmJto uwielbiaJ damskie towa
rzystwo, czyli miał raczej dość 

typoll-'e sklonności, jaJe na bohate
ra tej rubryki przystało. 

Podobne sklonności ma zresztą 
spora część obywateli płci męskiej 
naszego kraju, także tych, którzy 
nigdy do tej rubryczki nie trafią, 

ale kiedy zapytać ich, jakie mają 
hobby, maJo kto powie, że wlaśnie 
takie i zaczynają wykręcał się 

umilowQ11iem teatru 'ub literatury 
na przyklad, zbieraniem znaczków 
albo innym rybołówstwem. 

Henryk N., co jest jego jedyną 
chyba zaletą, nigdy pod tym 

sprzedawany towar i obowiązują 

w tym zakresie przepisy dot. re
k.Iamacji. 
Odnośnie pozostałych spraw po

ruszonych przez czytelniczkę, nie 
mogę udzielić wyczerpujących wy
jaśnień, ponieważ nie leżą one 
w kompetencji działania Zarządu 
Miasta Przemyśla. 

Wiceprezydeut 
mgr W_ Leszek Knywoó 

"WESTA" 

-DZIECIOM 

Dyrekcja przedszkola nr 10 w Ja
rosławiu serdecznie dziękuje Społe
cznemu Zakładowi UbezpIeczenio
wemu "Westa" za bezpłatne ubez
pieczerue dzieci specjalnej troski, 
które uczęszczają do naszej placó
wki. 

Dyrektor Przedszkola 
mgr Elżbieta Filip 

SZOPKA 

W KRASICZYNIE 

Do parafii w Krasiczynie, Prze
myślu, nawet niektórych urzędów 
państwowych, dzwonią ludzie 
w sprawie szopki w kościele para
fiałnym w Krasiczynie, zaniepoko
jeni, czy nie ma ona charakteru 
antysemickiego. Dlatego, jako pro
boszcz i pomysłodawca, pragnę wy
jaśnić tę sprawę· 

l. Szopka przedstawia mur pol
skiego miasta z przedwyborczymi, 
antysemick.imi napisami "Żydy do 
gazu!", ze zdartym afiszem wybor
czym p. Mazowieckiego, który ma 
na czole wymalowaną Gwiazdę Da
wida. Trójka 2ydów nie znalazła 
miejsca w polskich domach i mały 
Żyd-Jezus rodzi się w bramie. Osta
tecznie, by zbyt nie prowokować, 
zdjąłem z piersiNMP i św. Józefa 
Gwiazdy Dawida. 

2. Wydaje mi się, 'Że przeciętnie 

rozgarnięty chrześcijanin popraw
nie, chociaż bardzo przykro, od
czyta tę symbolikę, jako ostre na
piętnowanie antysemityzmu właś

nie, który ogarnął tak wielu Pola
ków, że skłonił do wypowiedzi sa
mego papieża i połskich biskupów, 
których list na ten temat będzie 
chyba czytany w kościołach. Tak 
też, po krótkim komentarzu, 

Człowiek 
zabawowy 

względem nie oszukiwał i jasno stwie
rdzał. że najbardziej łubi zimną 

wódeczkę i ciepłą kobitkę. 
Tego dnia była akurat sobota i po

stanowił on - jaJe zwykle - milo 
spędzić czas. Przeszukał kieszenie, 
na razie wlasne (bo w przeszłości 
zdarzało mu się sięgać także do cu

dzych) i z ubolewaniem doliczył się 
bardzo niewielkiej ilości pieniędzy, 

za które nie mógł raczej urządzić 
sobie uczty. Markotny podreptal 
więc do najbliższej kruJjpy, usiadł 

przy stoliku, a Idedy przyszła kelner
ka, zlożył slcromrre zamówienie: 

- Meduza i lorneta! 
- Proszę? - - zdziwila się kelner-

Iw. 
- Mó~ię wyraźnie -- odparł. 

- Jedna galaretlw i dwie pięćdzie-
siątki. 

- Trzeba było tak od razu - po
wiedziała leelnerka i po chwili przy
niosla mu to, co zamówil swoim 
szyfrem. 

Wypil, zagryzł i stał się jeszcze 
bardziej smutny. Tego wieczoru 
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odebrali to krasiczyńscy parafianie. 
3. Dla tych, którzy bądź nie zro

zumieli, bądź sami nie widząc, źle 
usłyszeli - składam to wyjaśnienie. 

Stary proboszcz z Krasiczyna 

DZIĘKUJEMY! 

Za waszym pośrednictwem prag
nę serdecznie podziękować Panu 
Janowi Dawidowiczowi z Przemyś
la, który już po raz koiejny pokazał, 
że potrafi pomagać potrzebującym. 

Dziękuję mu za to, że zdobył się na 
wspaniały gest pod moim i moich 
dzieci. adresem. - ofiarował nam 10 
mln zł na zakup samochodu in

walidzkiego przyznanego nam 
przez Wydział L..drowia UW. Sa
mochód ten - FSO- l 500 - jest 
nam niezwykle potrzebny ze 
względu na to, że dwoje moich 
dzieci jest niepełnosprawnych (tru
dności z poruszaniem się) i wyma

gają częstych wyjazdów do szpitali 
i sanatoriów. Dzieci bardzo cieszą 
się z samochodu i 'waz ze mną są 
niezwykle wdzięczne Panu Dawid o

wiczowi, bo przecież bez jego po
mocy nie byłoby nas stać na zakup 
pojazdu. Jeszcze raz pięknie Panu 
dziękujemy. 

Wdzięczna matka z dziećmi 

BEZPODSTAWNE 

ZARZUTY 

Odpowiadając na zaIzuty zawar
te w notatce pl. ,.NIebezpiecznie 

dyooaj,ce lampy'· ("Życie" 
z 14.1 1.90 r.) uprzejmie informuję, 
że w przedmiotowej sprawie zostało 

przeprowadzone postępowanie wy

jaśniające. 

Jak ustalono, w ADM nr III 

8.1 0.90 r. zostało przyjęte zglosze

nie lok~ora budynku przy ul. Kra
sińskiego 16 w sprawie naprawy 
oświetlenia w piwnicy tego budyn

ku. W tym samym dniu pracownicy 
ww. ADM podjęli działania celem 

usuruęCJa zgłoszonych usterek. 

W dniach następnycli wykonałi sze

reg innych zabiezpieczających prac, 

doprowadzając do stanu używal-

umówil się bowiem z pewną smukłą 
blondynk4, która oprócz świetnej fi
gury miala także własne mieszkanie, 
do którego go zaprosila. Już wyob
rażał sobie ten wieczór z blondynką. 
Ona w peniuarze prawie przeźroczy
stym, na stole trunki, z magnetofonu 
płynie "pościelówa", czyli taka ci
cha, nastrojowa muzyka, dreszcze 
uniesień, wystrzal szampana, no 
i wreszcie upojrre chwile, bowiem 
dziewczyna pros;/a, by przyszedl wie
czorem, ale na śniadanie, co wszyst
Iw wyjaśniało. A trzeba dodać, że 
Henryk N. ma gest i luhi imponował 
damom swą hojnością. Ale żeby być 
hojnym, trzeba mieć pieniądze, 

a tych Henryk akurat nie miał. 
l wtedy właśnie napatoczył się jego 

kumpel Feliks J., też finansowo goły, 
ale z wargą zwisającą do ziemi. Obaj 
zaczęli się więc zastanawiać,jak zdo
być trochę grosza. Na jakiś skok nie 
mieli ochoty, bo przy takiej robocie 
trzeba się jednak uharować, a ponnd
to przeżywa się niewątpliwie pewien
stres, który potem ujemnie odbija się 
podczas amorów. 

-Mam pomysł _ .. rzekł Feliks. 
- Moja matka stara się o zamianę 
mieszkania. Obiecują jej to od TOku, 
ale jakoś nie dotrzymują słowa. 

-Co to ma wspólnego z pienię
dzmi? - .nmwnie zapytał Henryk. 

- Otóż moja mateczka najdroż-

ności instalację elektryczną w piw
nicy tego budynku. Tak więc 

niesIu szne jest st wierdzenie, iż 

ADM nie reaguje na interwencje 
lokatorów i nie wywiązuje się ze 
swoich zobowiązań. 

Jednocześnie informuję, że 

odpłatność za oświetlenie piwnic 
rozliczana jest po kosztach zużycia 
energii elektrycznej w danym bu
dynku i ponoszone z tego tytulu 
koszty uzależnione są od sposobu 
korzystania z oświetlenia w piwnicy 
przez samych lok.atorów. 

Wiceprezydent Przemyśla 
11Ii. Juliuszl'Dorosz 

LEPIEJ PIĆ, 

NIŻ ... CHOROWAĆ 

Jestem pracownikiem Zakładów 

Płyt Pilśniowych w Przemyślu, 

w których sufragan przemyski po

święcił niedawno pomnik będący 

symbolem "solidarnej pracy 

i miłości". Trudno jednak mówić 

o "solidarnej pracy i miłości" 

w kontekście podziału pieniędzy 

z funduszu socjalnego, które to 

dzielenie miało miejsce pod koniec 

ub. r. Uznano, że każdy pracownik 

- niezależnie od stanowiska - po

winien otrzymać milion złotych 

owej zapomogi. Była to jednak sta

wka wyjściowa - nikt nie mógł 

dostać więcej, natomiast mniej 

otrzym8Ji ci, którzy np. chorowali. 

I takie rozwiązanie wydaje się logi

czne, ale gdy doda się niezbędne 

uzupełnienie, że owej zapomogi nie 

zmniejszono tym, którzy podpadli 

np. za pijaństwobądź też mają od

notowane inne przewinienia dyscy

plinarne, to - trzeba przyznać 

- brzmi to zgoła absurdalnie. Ko

lega wydal sporo pieniędzy na 

- a jakże - bezpłatne leczenie, 

kurował się w sanatorium i z tego 

powodu znacznie "oDcięto" m u 

ową zapomogę. h. "podpadziochy" 

śmieją się z niego w kułak i drwią 

sobie ze swoich ,,kar dyscyplinar

nych". Bo otrzymali po milionie ... 

T.K. 

(nazwhik.o I adl"ell mane redakcji) 

Klub 'fML " Mościska" ... 
... który powstał we wrześniu 1989 f., doczekał się wreszciJ własne! siedziby. 

Członkowie zarządu dyżurują w każdą środę od godz. 17 do 19w lokalu przy 

ul. Wa.ryńskiego 15 (llI piętro) w Przemyślu . Podstawowym celem kJu bu jest 

prowadzenie wieloaspektowej działalności na rzecz pJmc,:;y rodzinom pol

skim, zamieszkującym rejon mościski obwodu lwowskiego (USRR), a lakU 

integracja Mościczan i ich rodzin, żyją.cych obecnie na terenie Rzeczypos

politej o .. az pielęgnowanie tradycji i kultury Kresów Wschodnich. 

Działalność k.Iubu cieszy się dużą pODularnością, ajego szereg; stale rosną. 

Przy k.Iubie działa Komisja Historyczna i Turystyczna. Znakomicie układa 

się współpraca z kapelą podwórkową "Fidelis" oraz z Oddziałem Towarzyst

wa Kultury Polskiej w Mościskach. 

Klub Towarzystwa Miłośników Lwowa "Mościska" prowadzi nadal akcję -zbierania funduszy na budowę kościoła \'1 Strzelczysuch k. Mościsk 

(przekazano już 14 tys. rubli), a od pażdziernika gromadzi datki na 

odnowienie kościoła i klasztoru 00. Redemptorystów. 

Pieniądze na różne cele można wpłacać na konto klubu w przemyskim 

Banku Spółdzielczym nr 664-132-4. 

sza ma sporo gotówki, lecz starannie 
ją przede mną ukrywa. Gdybym jed
nak przyprowadził ciebie i przedsta
wi/ jalw w a ź n e g o urzędnika, może 
coś wcisnęłaby ci do kieszeni. Ona 
zna życie ... 

Podumali tak przez chwilę i doszli 
do wniosku, że pomys/jest pierwszo
rzędny, gdyż bez więks~ego na
rażania się mogą ,,zarobić ". Feliks 
zatelef01wwaJ przedtem do matki 
i uprzedził ją, że przyjdzie z osobą, 
która wiele może.Mamusia kazaJa 
osobę tę n~zwlocznie doprowadzić 

i wkrótce dwaj obwiesie zastukali do 

jej drzwi. 
Pani była starej daty, ak znała 

wspó/czesrre obyczaje i bardzo się 

ucieszyla , że synek znalazł Iwgoś, 
kto nie tylko ma wpływy, ale lubi też 
wziąć. Poczęstowala więc pana wy
ższego urzędnilw koniakiem i zapy
tala. czy może jej pomóc. Odpowie
dział, że zrobi co w jego mocy, gdyż 
Felka ma niemal od dzieciństwa i nie 
może odmówićjego malce takiej dro
bnej przysługi. Zachowywał się przy 
tym dostojnie, koniak pił małymi 
łyczkami, choć sprawiało mu to pra
wie ból, starszą panią omamiał wizją 
rychłego zalatwienia zamiany miesz
kania i czyniJ to lak sugestywnie, że 
uwierzyła mu i delikatnie wcisnęła do 
kieszeni kopertę z pieniędzmi. Uda
waJ, że się broni i powiedział rwwet, 

że to go obraża, ale s~oro nalegala, 
więc kopertę przyjął. 

l wszystko byłoby zapewne w naj
lepszym porządku, gdyby nie ode
zwała się w nim pazerność i - .. co tu 
ukrywać - zwykła złodziejska 

żyłka. Korzystając z chwili nieuwagi, 
"podprowadził" matce kolegi jeszcze 
sporą gotówkę, a także dewizy, po 
czympożegnal się j wyszedl wraz zjej 
syrwlldem. Nie wiadomo już, czy 
podzielili si( całym łupem, czy tylko 
tą częścią gotówki, którq starsza 
pani wręczyła mu III formie lapówki, 
gdyż wyjaśnienia złożone potem w tej 
sprawie przez obu łapserdaków były 
vdmienne. 

J(jedy matlw Feliksa stwierdzila 
kradzież,zorientowala się wreszcie 
z kim miała do czynienia i w wielkim 
gniewie pobiegla na połicję. Jeszcze 
tego samego wieczoru Henryk N. 
został ujęty i to w najmniej dla niego 
odpowiednim momencie, bo wtedy, 
gdy siedział już u swej wyśnionej 

blondynki, popijając z nią - przy 
dźwiękach ,./Jościelówy" - szlacMt
ne trunki. 

Znaczną część gotówki odzyska
no, gdyż Henio nie zdążył jeszcze 
ulokować jej w caJości w alkoholach 
j dzieweczkach, co konsekwentnie 
uważa za najlepszą w naszych cza
sach łokatę pieniędzy ... 

JANM. 
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OItarł 
AGENCJA REKLAMOWA 

To reklama z pra
wdziwego zdarzenia, 
to niekonwencjonal~ 
ne pomysły, zachod
nie technologie, peł
na gama kolorów. 

Importowane ma
teriały samoprzyle
pne. 

Oferujemy 
_ reklamę 

na au to busach 
. (MKS, PKS) 

_ znaki finnowe 
_ wystroje wnętrz 
_ tablice. szyldy 
• herby _ grafi

ka reklam. 

Wydajemy 
na zyczenle 

klienta: 
foldery reklamowe, 

kalendarze, 
plakaty, metki, 

etykiety itp. 

Zadbamy 
o wszystko - od 
projektu do 
montażu z reali
zacją w całym 
województwie 
i nie tylko. 

Wystarczy telefon 
218·26, 

37-600 LUBACZÓW, 
Mickiewicza 3, 

skrytka pocztowa 26. 
G-032 

ŻYCIE PRZEMYSKIE 16 I 1991 r. 

PRZEDSIĘBIORSlWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ" PRZEMYŚLU, ul. Słowackiego 104 
ogIasza przetarg na wynajem - dla celów handlowo-uslugowych 

- budynku lub części pomieszczeń przy ul. Sportowej 7 (dawna siedziba ZakJadu Oczyszczania Miasta). 
Cena wywoławcza wynosi 50 000 zł za ml • 

Budynek dysponuje 7 pomieszczeniami o pow. od 9 do 31 m l (łącznie 124,5 m 2, wyposażony w instalację c.o., wod.-kan. w-c, 
inst. elektryczną. 

Oferty, w kopertach z dopiskiem "PRZETARG", należy składać w sekretariacie przedsiębiorstwa do dnia 25 stycznia 1991.r. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadiuni w wysokości l-miesięcznego czynszu wyliczonego w oparciu 

o cenęwywolawczą 1 m 2 powierzchni, tj. kwoty 6 225000 zł w kasie przedsiębiorstwa do 25 stycznia 1991 r. do godz. 13. 
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi 28 stycznia 1991 r. o godz. 9 w siedzibie przedsiębiorstwa. 
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn lub dowolnego wyboru oferenta. 

K-006 

ZARZĄD WIELOBRANŻOWEJ SPÓLDZIELNI PRACY USLUGOWO-WYIWÓRCZEJ 
w PRZEMySLU, ul. Ratuszowa 10 ~ tel. 31-44, 48-81 

wzywa wszystkich klientów korzystających z usług Zakładu "Elektron" do pilnego odbioru przekaza
nych do naprawy silników elektrycznych. 

Ostateczny tennin odbioruoustaIa się w ciągu 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia. Po tym terminie, nie odebrane silniki 
przejdą na własność spółdzielni. . 

UCHWALA NR 31;V;90 
RADY GMINY w PRZEMYSLU 

z dnia 28 grudnia 1990 r. 
W sprawie opłat cmentarnych. 

Na podstawie art. 2 ust. I ustawy z dnia 31 stycmia 1959 r. 
o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz.U. z 1972 r. nr 47, poz. 298 
i z 1989r. nr 29, poz. 154, art . 11'kt. 3 lit. c ustawy z dnia 17 maja 1990 
r. o I?odziale zadań i kompetencjI określonych w ustawach szczególnych 
ponu~zy organy gminy a organy administracji rządowej oraz o zmianie 
niektórych ustaw (Dz.U . nr 34, poz. 188 i nr 43, poz. 253) oraz art. 45 
ustawy a dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. nr 
16, poz. 95, nr 34, poz. 199 i nr 43, poz. 253) Rada Gminy w Przemyślu 
uchwala co następuje: 

. §I 
Ustala się opłaty za korzystanie z cmentarzy komunalnych gminy 

Przemyśl w wysokości: 
l) za miejsce I?od stały grób na okres 

używalności 20 lat - 30 000 zl 
2) za miejsce pod grób z używalnością 

do 40 lat - 60 ()()() zl 
3) za zezwolenie na postawienie nagrobka 

a) jednoosobowego 
b) wieloosobowego 

4) za zezwolenie na wykonanie grobowca: 
a) jednoosobowego 
b) dwuosobowego 
c) trzy i więcej -osobowego 

5) za prawo do ustawienia ławki przy mogile 
6) za składowanie materiałów budowlanych 

na cmentarzu na okres powyżej 6 miesięcy 
§ 2 

- 80 000 zł 
- 100 000 zł 

-100 000 zł 
- 130000 zl 
- 200 ()()() zł 

- 10000 zł 

- 30 000 zł 

Zezwolenie na wykonanie czynności wydaje wójt gminy. 
§] 

Opłaty cmentarne uiszcza się w kasie Urzędu Gminy lub u sołtysa na 
12 godzin przed pogrzebem lub rozpoczęciem czynności budowlanych. 

. § 4 
W przypadJc.ach ~ołecznje i gospodarczo uzasadnionych Zarząd 

Gminy może obniż'yc wysokość opłaty określonej w § l lub zastosować 
całkowite jej umorzenie. . 

§ 5 
Traci moc uchwała nr VJ.1lt89 Gminnej Rady Narodowej w Przemyś

lu z dnia 27 lutego 1989 r . w 'sprawie ustalenia opiat za korzystanie 
z cmentarzy komunaJnych na terenie gminy Przemyśl 
(Dz.Urz.Woj.Przem. nr 5, poz. 49). 

§ 6 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi gminy. 

§7 
Uchwała podlega o~oszeniu w tygodniku "Życie Przemyskie" i przez 

rozplakatowanie w DlJejscach publicmych. 
§ 8 

Uchwala wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty jej ogłoszenia 
w prasie. 

K.008 

Przewodakz,cy 
Rady Gmiay w Przemyślu 

mgr Danuta Borowiak 

UCHWALA NR 35N /90 
RADY GMINY w PRZtMYSLU 

z dnia 28 grudnia 1990 r. 
w sprawie ustalenia ~D za dreWDO z lasów mie.ala KJDhmego 

Działając na podstawie art. 45 ust. 1 w związl!;u z art. 48 ust. 4 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie terytonalnym (Dz. U . nr 16, poz. 
95, nr 34, ppz. 199 i nr 43, poz. 253) Rada Gminy w Przemyślu uchwala · 
co następuJe: 

Ustala się ceny za drewno igłasJ i \iściaste w lasach mienia gminnego 
wedluj! cennika obowiązują~gc w lasach państwowych z uwzgłędrue
niem boniftkat i narzutów. 

W przypadkach społecznie i lo~podarczo uzasadnionych Zarząd 
Gminy może obniżYć cenę drewna do 20 % w stosunJcu do ceny 
określonej w § l. 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy. 

§4 
Traci moc uchwala nr VI/22/89 Gminnej Rady Narodowej w Przemy

ślu z dnia 27 lutego 1989 r. w sprawie uslaJenia cen za drewno iglaste 
i liściaste z lasów mienia gminnego. . 

p 
Uchwala wchodzi w życie z dniem opublikowania w lokalnej prasie_ 

K-OIO 

Przew~cy 
Rady Gml.ay w PrieIn~u 

mgr Danuta BoroWi ak 

UCHWALA NR 31,N;90 
RADY GMINY w PRZEMYSLU 

z dnia 28 grudIlła 1990 r. 

K-004 

w spcawie podatkJl od posiadani. psllw l opiaty adm1n1stracyjoej. 

Na podstawie art. 12 ust. 4 i art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opiatach terenowych (Dz.U. nr 12, poz. SOz 1988 r., nr 19, 
poz. 132, z 1989 r., nr 35, poz. 192 i nr 74, poz. 443) oraz art. l ust. l pkt. 
27 lit. 8 i e ustawy z dnia 17 maja 1990 r. o podziale zadań i kompetencji 
określonych w ustawach szczególnych pomiędzy organy administracji 
rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. nr 34, poz. 198 i-nr 43, 
poz. 253) Rada Gminy w Przemyślu uchwala co następuje, 

§ l 
Ustala się roczne stawki podatku od posiadania psów w wysokości: 

l) od pierwszego psa podlegającego 
opodatkowaniu 

2) od drugiego psa 

3) od każdego następnego psa 
§2 

- 10000 zł 

- 15000 zł 

-20 000 zł 

Podatek pobiera się w połowie stawki jeżeli osoba weszła w posiada
nie psa po dniu 30 czerwca roku podatkowego. 

§3 
Podatku nie pobiera si't od posiadania: 

l) psów utrzymywanych w ~Iu pilnowania obejŚĆ gospodarstwa 
domowego - po jednym na gospodarstwo, 

2) szczeniąt do ośmiu tygodni życia, 
3) psów przewodników, 
4) psów utrzymywanych w celu pilnowania stada owiec. 

§4 
Podatek płatny jest z góry bez wezwania do 31 stycznia lub w ciągu 

dwóch tygodni od dnia wejścia w posiadanie psa. 
§5 

Podatek pobierają sołtysi i kasa Urzędu Gminy w Przemyślu. 
, §6 

Za pobór podatku od posiadania psów ustala się wynagrodzenie dla 
sołtysa w wysokości 20 % osiąj!anych wpływów, zainkasowanych przez 
sołtysów jak i przez kasę Urzędu Gminy. 

§7 
Wprowadza się opłatę administracyjną od podań za czynności 

urzędowe i zaświadczenia nie objęte przepisami o opłacie skarbowej za: 
l) powołanie komisji do rozstrzygnięcia sporów 

sąsiedzkich 
2) czynności związane z oceną stanu robót 

budowlanych . 
3) spisanie testamentu w Urzędzie Gminy 
4) spisanie testamentu w mieszkaniu spadkodawcy 
5) spisanie protokołu przesłuchania świadków 
6) zaświadczenia 
7) poświadczenie rachunku za usługi 

5 % od kwoty poświadczanego rachunku 

- 60 000 zł 

- 80 000 zł 
-JOOOOzł 
-60 000 zł 
- 20 000 zł 
- 3 000 zł 

8) od podania oraz protokołu zastępują~go podanie - 4 000 zł 
500 zł 

-2500zł 
9) od załącznika do podania 

10) inne czynności nie objęte opłatą skarbową 
§ 8 

Opłatę uiszcza się w kasie Urzędu Gminy w Przemyślu na 7 dni przed 
dniem wykonania czynności, nie później niż w dniu czynności. 

§9 
W przypadkach społecznie i gospodarczo uzasadnionych Zarząd 

Gminy może zastosować ulgę lub zwolnienie od podatku lub od opłaty 
administracyjnej. 

§ lO 
Traci moc uchwała nr VIIY.30-85 Gminnej Rady Narodowej w Prze

myślu z dnia 4 października 1985 r. w sprawie ustalenia wysokości 
stawek opiat terenowych. 

§ II 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy. 

§ 12 
Uchwala podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie w miejscach 

publicmych i tygodniku" Życie Przem~kie" . 
§13 

Uchwala wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty ogłoszenia jei 
w prasie. 

K·OO9 

Przewodalc.z,cy 
Rady Gmlay w Pnemyślu 

mgr Danut. Borowin 



16 I 1991 r. 

Zamiast konkursu-plebiscytu 

PRYWATNA LISTA NAJLEPSZYCH 
Końcówka starego roku i początek nowego sprzyjają m.in. podsumowaniu 

sportowych współzawodnictw. Jest to ró",nież okazja do urządzania konkur
sów na najlepszych i najpopularniejszych sportowców. W naszym województ
wie jednak, głównie ze względu na niedowlad organizaqjny, nie dojdzie do 
tradycynego konkursu-plebiscytu, który przez ",i eI e lat popularyzowany był na 
łamach "Życia Przemyskiego", będącego jednym z jego inicjatorów i współor
ganizatorów. Chcąc sprawić prz}11ajmniej częściową satysfakcję naszym 
bohaterom sportowego roku 1990, zamieszczamy dziś prywatną listę najlep
szych zawodników i' szkoleniowców minionego sezonu. Zastrzegamy, że 
z kolejnością przedstawioną przez autora, nie wszyscy muszą się zgadzać. 

ŻYCIE PRZEMYSKIE 

,,kołowego" i jego kolegów z boiska waju JANCSZ ŚLIWIŃSKI. Pewny i silny 

Pod numerem ,,6" wpisuję drużynę szpa· punkt zmierzającej do ekstraklasy drużyny. 

dzistów jarosławskiego Startu w składzie: Swoją postawą między słupkami walnie przy

TOMASZ LEGENY, GRZEGORZ GILA- czynił się do mistrzowskiego tytulu na ~Ół
RSKI, RADOSLA W LEG E~Y i MICHAL metku rozgrywek. 

BARAN, która na mistrzostwach Polski 

junibrów wywalczyła brązowy medal. Takie- Na powyższej liście powinien się maleźć 

go osiągnięcia malo kto się spodziewał. Gdy- także Franciszek Szajnik z Dynowa mistrz 

by tak udało się wszystkicb mtrzymać w Ja- świata z 1990 roku w wędkarstwie mucha

rosławiu, m kilka lat byliby siloi nawet dla wym (mwody odbyły się w północnej Walii). 

najłepszycb krajowycb szermierzy Mając jednak obiekcję, czy wędkarstwo to 

Kolejną lokal~ na mojej liście zajął 18-latek sport i czy wysiłek startujących w nim mwod

LESZEK LADEMANN, sztangista Polbu- ników da się porównać z wysiłkiem np. 

I\'umer jeden wśród zawodników lO ny medal zdobyty na młodzieżowycb mist- tu. Brązowy medal XVII OSM lO pierwszy lekkoatletów, ciężarowców czy piłkarzy, po-

bezsprzecznie sztangista przemyskiego Po- rzostwacb Polski, a także udane występy jego "kruszec" zdobyry na tej imprezie, ale stanowiłem przyznać mu t)'luł honorowego 

Ibutu, 23-letni KRZYSZTOF PILlSZKO. w innycb ponad regionalnych imprezacb. SiI- należy wierzyć, Le nie ostatni. Bardzo su- sportowca województwa przemyskiego za 

Dzięki wicemistrzowskim rytułom Polski, ny punkt l-ligowego zespolu. Posiada pierw- mienny w tren'ngacb i czyniącY'systematycz- ubiegły rok. 

wywalczonym w kategorii seniorów i mło- szą klasę sportową. oe postępy. 

dzieżowców, potwierdził swój prymat w wo· Czwarta pozycja przypadła w udziale Ósma pozycja przeznaczona została dla 

jewództwie z 1989 roku. Posiadacz kłasy 17-letniemu JERZEMU KAMIŃSKIEMU szpadzisry jarosławs~iego Startu, zaledwie 

mistrzowskiej. Wzór pracowitości. Ciężaro- z Czuwaju, który wynikiem 14.97, uzyska- 15·1etniego MICI·IAlA BARANA. Zasłużył I na zakończenie, JUŻ bez uzasadniania 

wiec, który w swojej wadze (do 52 kg) nie nym w trójskoku na XVII OSM, sprawił nie na nią dzięki brązowemu medalowi wywal- poszczególnycb lokat, prywatna klasyfikacja 

powiedział jeszcze ostatniego słowa. tylko sporą niespodziankę, ale również zdo· czonemu na XVI l OSM w kategorii juniorów trenerow, bez którycb nie byloby wyi.ej wy-

I\'a drugim miejscu umieściłem lekkoatlet- był mistrzowski rytuł. Z uwag~ będziemy młodszycb Oraz dobrej postawie w pozos- mienionych sukcesów. Pierwsze miejsce 

kę Czuwaj u Przemyśl, 19-1etnią ANNĘ śledzić rozwój jego sportowej kariery, która tałycb turniejacb. Dysponuje dwoma poważ- - BOLESŁAW EKIERT (podnoszenie cię

MROZEK, która w ubiegłym sezonie przy- absolutnie nie moi.e zakończyć się na etapie nymi atutami młodym wiekiem i dużym i.arów Polbut), drul(ie - BOLESŁAW 

wiozła dwa medale i a:en XVII Ogólnopols- juniora, gdyż byłaby to olbrzymia strata dla talentem na szermierczej planszy. OZGA (piłka ręczna - Czuwaj), trzecie 

kiej Spartakiady Młodzieży ·srebrny w bie· polskiej lekkoatletyki. LO kolejny cięi.arowiec - ZBIGNIEW PORĘBSKI (lekkoatletyka 

gu oa l 500 m oraz brązowy w przełajacb na Piąte miejsce zarezerwowałem dla seniora Polbul.u JANUSZ RAJSKI - zdobywca - Czuwaj), czwarte-ANDRZEJ ORYLA 

dystansie 2 km. Utalentowana biegaczka, w tym gronie 31-letniego szczypiornisty brązowego medalu na XVI I OSM. Na dobre (szennierka Start Jarosław) i piąte (wspól-

rodem z podnarolskiej Łówczy, czyni sys· Czuwaju MARKA KALINOWSKIEGO. zadomowił się w,Przemyskim klubie, stając nie) -- JANUSZ ANDR U SZKIEWICZ 

tematyczne postępy, coraz głośniej "puka- To m.in. dzięki jego dużej skuteczności rzu· się poważnym pretendentem do l-ligowej (lekkoatletyka .- Czuwaj), ANDRZEJ BE-

jąc" do drzwi kadry narodowej seniorek. 

KolejnI! lokatę przyzoałem 23-let niem u cię· 

towej, msański klub lideruje w drugoligo- drużyny. Ma jeszcze spore możliwości roz' RES (koszykówka - MKS Juwenia Prze

wycb rozgrywkacb, mając poważne szame wojowe. myśl) i ROMAN PRZYBYŁO (podnoszenie 

i.arowcowi Polbutu STANISŁAWOWI na awans do ekstraklasy. Byłoby to ukorono- Zamyka "dziesiątkę" najlepszych bram· cięi.arow Polbut). 

TROJNlARZOWI. Najego koocie srebr- waniem długoletniej kariery przemyskiego karz 11·ligowego zespotu piłki ręcznej Czu· W. BURZMII\SKl 

Przed rewanżową 
rundą koszykarzy 

Poniżej oczekiwań wypadli w pierwszej rundzie II·ligowych rOzg:r)wek koszykarze przemyskiej Polonii. Odoiesienie przez nich 

zaledwie trzech zwycięstw, w tym Jednego oa wyjeździe z Baildooem Katowice. prZ)niosło tylko 14 puoktÓw. co wyswczylo im na 

zajęcie jedenastej, przedostatniej pozycji w tabeLi. Tak słabego "półmetka" oie notowano jeszcze w dorychcwsowej. siedmioletniej 

historii drugoligowych ,,'},tępów "przemyskich niedźwiadków". 

Na taki, a nie inny dnrobek Polonu złożyło się kilka przyczyn. Trener Zenon Burzyński uważa. że głównie spowodowały to - brak 

zrozumiewa w kolektywie oraz słabe zaangażowanie niektórych zawodników w proces szkoll."lliow}' i samą grę oa boisku. W zasadzie, 

poza Machunikiem. który rozegrał lcilka dobrych spotkań, a takie Osiadaczem. spisując)'m się najrówniej. poza "wpadkowym" 

meczem u siebie z Pogonią Prudoik, powstali koszykarze, a zwłaszcza Bs.nllŚ oraz "importowani " Boodarczuk Sl)'gin, nic W)wiązali 

się ze swoich obowiązków. Na słabą postawę zespolu wpł)nęła tei absencja dwóch podstawowy'ch zawodników - Czarnieckicgo 

i Wiącka. a przez Icilka kolejek także i Trojnara. W Polonu. codowiodło Icilka mistrzowskich spotkań, drzemią sporc mozliwości. aJe jej 

graczom brakuje psychicznej odporności, a S z a rp 8. n a gra .(pogon za prowadząc}m zespołem lub strata macrnej przewagi 

punktowej) nie przynosi pożądanych efektów. 

Cała nadzieja więc w lepszej i ~uteczniejszej grze Polonii w rewanżowej rundzie, która rozpoCZ}na się 19 stycznia. Przem}ś1anie 

rozegrają przed własną widownią aż sześć spotkao i jeśli zdołają we wszystkich odnieść zwycięstwa, a poza tym "urwać" chociażby 

jeszcze jeden punkt D8 wyjeździe, mogą malcźć się na mecie w bezpiecznej strefie tabeli. Na dzis ceł jest jeden -- - utrZ)m8.Ć sic w lidze 

i temu też podporządkowaoe zostały wszystkie działania klubu. Ale czy to wystarczy? Jednak. klucz do osiągnięcia celu majduje się 

przede wszystkim w nogach i rękach !I8JIlych koszykarzy. 

A oto terminarz spotkao. Polonii w rewanżowej rundzie: 

191 Polonia-lostaJ Bial)~tok. 261 Unia Tarnów - Połoni •. 2 II Polonia- Reso"a. 9 II Siarka Tarnobrzeg -Polonia. 16 II Polonia 

- Wisła Kraków. 23 II Pogoń Prudnik - Polonia. 2 III Polonia - Balidon Katowice. 9 m Rozwój Katowice- Polonia. 16 IlJ 

Polonia - AZS Lubli.n. 23 III Start Lublin - Polonia. 27 III Polonia - Spartakus Jdcnia Góra. 

I dł. prZ)'pO<Dnienia jeszcze tabela II ligi (grupa "A") po pierwszej rundzie: I. Spartakus 21 pkt. 1026·872.2. Start 20 960·843. 3. 

Pogoń 18 1011·907.4. AZS 18 1046· 946.5. Rozwój 18949·861,6. Resovial7 907·878, 7. Wisła 16 969·879. 8. Unia 15830·921.9. InstaJ 

15 926-I!W8.10. Siarka 15969-1044, II. Polonial4 835·939.12. Baildon 11 861·1057. 

( ... b.) 

PO MŁODZIEŻOWYCH 
WSPOLZAWOD~ICTWACH 

N adal W "ogonie" 
Znane już są oficjalne wyniki współzawodnictwa województw 

i klubów w młodzieżowym sporcie za 1990 rok, z uwzględnieniem 

rezultatów uzyskanycb na: Igrzyskacb Młodzieży Szkolnej, Ogól

nopolskiej Spartakiadzie Młodzieży, Mistrzostwach Polski Juoio

rów i Młodzieżowycb Mlistrzostwacb Polski. W łącznej punktacji 

najlepsza okazała się ekipa Warszawy, która zgomadziła 7051,42 

pkt., wyprzedzaj~c Katowice 5753,64 i Wroclaw 4335,85. Prze

myśl, podobniejak i w poprzedoicb latach, malazł się w "ogooie" 

tej klasyfikacji, ale w porówoaniu z 1989 r. (był wówczas oa 47 

pozycji) moolOwał minimalny postęp, zajmując ostatecmie 43 

miejsce z dorobkiem 332,5 pkt. Za oaszym województwem 

zoalazły się: Włoclawek, Konin, Krosno, Leszoo, Łomża i Bielsko 

Biała. 

Na stan przemyskiego konta największy wpływ miały osiąg-

nięcia uczestników OSM (115 pkt.), a następnie \1MP (110,5), 

MP J (83) IMS (24). 

Spośród 1090 sklasyfikowanycb ogółem w kraju klubów naj

wyżej z naszego województwa ma lazł się Czuwaj (147,5 pkt.) 

- na 122 miejscu. A oto lokaty pozostałycn klubów Pol but (66 

pkt.) 273, Juwenia (42 pkt.) 374, Start Jarosław. i Nurt 

Przemyśl (po 35 pkt.) - 421-422, MKS MDK Przemyśl (4 pkt.) 

- 891, Polonia (2 pkt.) - 991 i Żurawiaoka (l pk!.) - t068. 

AJak będzie przedstawiać się dorobek naszego młodzieżowego 

sportu m rok" 

(W.) 

niane na poduszkach (prod. turec

kiej) 70 tys. zł; bluzeczki biale 

dziecinne (prod. tajlandzkiej) 40 

tys. zł; ściereczki do wycierania na· 

czyń (prod. radz.) - 4 tys. zł; 

radio-magnetofon dwukasetowy 

stereofoniczny (prod. austr. ) 

salaterek kryształopodobnych Kosztowni "stranieri" 

~ 
C.iuchy 
-rynek 

Ceny na bazarze przemyskim przy 

ul, Sportowej (1" stycznia): 

sweterk i damskie (prod. węgiers· 

kiej) - 80 do I ł O tys. zł; spódnice 

czarne bawełniane (prod. tureckiej) 

- ł 10 tys. zł; bluzki damskie baweł-

I mln 300 tys. zł; kasety mag

netofonowe - 10 do 12 tys. zł; 

paczka herbaty indYjskiej (prod. 

radz.) - 2 do 4 tys. zł; kg orzechów 

włoskich -- 35 tys. zł; pół kg orze

chów laskowych 15 tys. zł; kg 

pomarańcz 12 tys. zł; kg cytryn 

16 tys. zł; kg bananów 14 tys. 

zł; kołdra puchowa (prod. radz.) 

220 tys. zł; zapalniczka do gazu 

(prod. radz.) 15 tys. zł; zestaw 

(prod. radz.) 40 tys. zł; serwis 

śniadaniowy (prod. radz.) . 70 tys. 

zł; damskie kozaczki ze skóry (prod. 

radz.) - 300 tys. zł; obuwie spor

towe damsko-męskie 100 tys. zł; 

butelka wódki radzieckiej - 30 tys. 

zł; kurtki męskie skórzane (prod. 

włoskiej.) Imln 300 do [mln 600 

tys. zł; kurtka skórzana damska 

Imln 100 tys. zł; kg polędwicy 

wędzonej przyv;iezionej z ZSRR 

.- 30 tys. zł; litr śmietany wiejskiej 

- 10 tys. zł; płaskanka sera białego 

- 4 tys. zł; pół kg masla wiejskiego 

-- 9 tys. zł; natomiast kostka masla 

ekstra 5 tys. zł; kg jabłek 3 do 

3,5 tys. zł. 

GOŚKA 

Głośno było niedawoo o sprawie za
granicmych piłkarzy grających w Polsce, 
którzy - na dobrą sprawę - - występo

wali u nas na iście "wariackich papie
racb", albowiem przepisy icb doryczące 
były oieJasoe i budziły wiele kontrower
sji Stąd m.in. brały się protesry i groźby 
walkowerów dla druż.yn, które wstawiały 
do składów więcej niż 2 zawodników 
z zagranicy (m.in. dotyczyło to Polnej). 

W koricu ub. roku PZPI" oare»Lcie 
podj"ł długo oczekiwane decyzje. Rodzi· 
mv klub moi.e zatrudnić mak'iimum 
trach ,:stranieri", przy czym w meczu 
m07e wystęrować ich najwyi.ej dwóch. 
Skornrlikowały się formalności l~iąza. 
Ile l. uLyskalliem zgody na transfer ze 
stroIIV fc,kracji piłkarskiej ZSRR, sporo 
kOSl.lllj'! oplatv rejestracyjne. Cry wpły
lIie to lla lmianę sytuacji w naszych 

regiollal"ych klubach? Jak dotąd nie 
marny z,tul1ych sygnałów. 

(hz) 

11 

MIESZKANIA 
SPRZEDAM komfortowe M·3 

w Przemyślu, tel. 20-71. G·H8? 2 

KUPIĘ mieszkanie 3-pokojowe. 
Przemyśl, tel. 7J-88, G-026 

SPRZEDAM mieszkanie dwu
pokojowe i domek. Prlemyśl, Ko
chanowskiego 64 - wieczorem. 

G-883 

KUPIĘ lub Wy11ajmę M·2, -3, -4, 
Przemyśl, tel. 126-76. 

G-012a 

ZAMIENIĘ mieszkanie pokój 
z kuchnią (komfort) na większe 
(spółdzieicze lub kwaterunkowe), 
na dogodnych warunkach. Prze
myśl, telefon grzecznościowy 45-19, 
godz. 17-18. G·Ol3 

SPRZEDAM atrakcyjne miesz· 
kanie w Krośnie (65 m'). Wiado
mość: Przemyśl, tel. 20-lA. 

RÓŻNE 
ZAGINĘŁA konceSja na wyko· 

nywanie działalności w zakresie 
montażu instalacji alarmowej wł'
dana na nazwisko Tomasz KulaWlk 
i Tomasz Hano. G-OIO 

ZGUBIONO zezwolenie na pro
wadzenie działalności handlowej 
wydane na nazwisko Artur Cieliń
ski, ząm. Przemyśl, 1 Maja 29/22. 

G-On 

ZAGUBłONO pozwolenie na 
broń AB 0040829 wydane przez 
K WP Przemyśl. Ganiak Starusław, 
Lubacz6w, Slowackiego 21/4 .. 

G·024 

FIRMA poszukUje lokalu na 
dzialalność handlową w Przemyślu. 
Jaroslaw, tel. "2-68. G·Oll 

PRZEOSTAWICIELSl WO Ja· 
pońskiej unn\ elektronicmej v..). 
dzierżav..i lub kupi lokale nandlov..e 
o pov..ierzchru rOO-150 m'. Orerty, 
wraz ze zdjęciami, kierować pod 
adresem: A,DALI" Krak 6 w, ul. 18 
Stycznia 1:17. K-50411 

ZGUBIONO paszport służbowy 
na nazwisko Jan Szczekot, lam. 
Bytycze 5a. G·030 

PILN1E POSZUKUJĘ opiekun· 
ki do 9-miesięcmego dziecka na 
6 godzin dziennie. PrzemyŚl, TIU
nawskiego3/11. G·042 

USŁUGI 
LKSPRESOWO zakladamy za· 

luzje. Rzesz6w, tel. 39-777. 
G-858 10 

( 

LECZENl E akupunkturą. Prze
myśl, Małczewskiego 7, tel. 75-03. 

G-864f3 

UKŁADANIE płytek łazienko
wych. Przemyśl, tel. 39-42, 

G-005jl 

MALOWAN1E, tapetowanie, 
cykJinowanie, lakierowanie. Jaro
sław, tel. 20-16. G-008 

LEKARSKIE wizyty domowe. 
Przemyśl, tel. 22-32. G·OUl 

SPÓŁDZIELNIA PRACY 
USŁUG RÓŻNYCH "ELEKT
RO-METAL' 25:650 Kielce, ul. 
Średnia 20, telefon 66-37-73, 
66-38-45, telex 612484. Aktualnie 
w sprzedaży: grubościówka SG-500 

tokarko·kopiarka TK·IOOO 
• wyrówniarka WD-500 • piła tar· 
czowa PT - 450. Forma płatności do 
uzgodnienia. G·277'3 

PROJEKTUJEMY WYKO 
NUJEMY WITRYNY, sz)ldy. re· 
klamy sanlOchodowe tel·hn,Lt· 
folia barwna (import). Prlt'nJ)śl, 
tel. 75-38, po D-tej. G ·0.11 



"DAGROPOL" 
oferuje 

·NAJTAŃSZE ŚRODKI OP~TRUNKOWE iHIGIE
NY OSOBISTFJ 

- bandaże, gaza, wata, podpaski higieniczne 
·ART. PRZEMYSŁOWE i CHEMIĘ GOSPO
DARCZĄ· 

Pnemys1, Wybrzeże Kościuszki 70, w godz. 10-16, 
telefoD 12-13, w. 514, po godz. 16. 

Dostawy własnym transportem przy dużych zamówie
niach! 

.DYREKTORA GENERALNEGO spółki 
~ . .ZASTĘPCĘ DYREKTORA ds. handlowych 

.ZAOPATRZENIOWCÓW (branżystów) 

zatrudni 

(;.416 

PPHU ,,PIGALUX" - Pelkinie 221 k. Ja
rosławia, tel. 34-77, 60-14; preferowany wiek do 
40 lat. 

.KOLEJOWY KLUB SPORTOWY "C Z UW AJ" 
w PRZEMYSLU, ul. U Stycznia 6 

ogłasza 
przetarg nieograniczony 

na sprzedaż: 
• autobusu marld JELCZ RTO, rok produkcji 1976, po 

naprawie głównej, zużycie 50%, nr rejestracyjny PRB 
352H, cena wywoławcza 70 125 000 zł; 

.samochodu marki WOŁGA, rok produkcji 1980, po 
naprawie głównej, zużycie 55%, nr rejestracyjny PRB 
859E, cena wywoławcza 18 000 000 zł. 

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie 
wadium 10% ceny wywoławczej w kasie klubu w dniu 
przetargu, najpóźniej do godziny 10. 

Pojazdy można oglądać codziennie od godz. 9 do 12 
przed siedzibą klubu. 

Przetarg odbędzie się 29.01.1991 roku o godz. 11. 
W przypadku nie dojścia do skutku pierwszego przet~

rgu, przetarg drugi odbędzie się w tym samym dwu 
o godz. 14. 

Zastrzega się prawo do unieważnienia przetargu bez 
podania przyczyn. 

K-Ol/1 

Krzyżówka 

Termin nadsyłania rozwiązań - TYLKO NA KART ACH POCZTOWYCH Z KU
PONEM - dwa tygodnie. Prawidłowe rozwilpllnia ~ udział w IolOwaniu nagród 

kqżkowycb. 

PRZEDSIĘBIORSIWO PRODUKCYJNO-USLUGOWE 
"TAHO" '\' 

37-700 PRZEMySL, ul. Armii Krajowej 16/, 

zatrudni od zaraz 

• KIEROWNIKA DZIALU FINANSOWEGO 
• PRACOWNIKA KADR i ADMINISTRACJI . , 
• 2 KIEROWCÓW SAMOCHODÓW CIĘt.AROWYCH 

Zapewniamy bardzo dobre warunki płacy i pracy. 
Ioformacje osobiste pod wskazanym adresem, telefoniczne 
38-20 lub 44-15. ' 

UWAGA OKAZJA! 
SPÓLDZIELNIA PRACY "METALSPRZĘT" 

uLBoya Żeleiaskiego 2 
35-959 RZFSZÓW 

tel. 449-71, telex 633327 

WYDZIERŻAWI (lub . naWląze 
współpracę na atrakcyjnych warunkach) 
zakład produkcyjny w J aworniku Polskim 
(woj. przemyskie), kompletnie wypo
sażony do produkcji metalowej, 
z możliwością zmiany profilu produkcji 

• 7 hal produkcyjnych o łącznej powierzchni 1218 m l 

• 14 innych pomieS7q.eń o łącmej powierzchni 3698 m l . 

• nowy budynek administracyjno-socjalny (kuchnia, 
stołówka z możliwością zmiany przeznaczenia) 
• dogodna lokalizacja - PKP, PKS na miejscu 
• możliwość zatrudnienia 70 osób dotychczas tam pra
cujących. 

Oczekujemy innych propozycji współpracy w tym za
kresie. 

Ponadto w zakładzie w Rzeszowie (ul. 
Boya Żeleńskiego 2) nawiążemy 
współpracę (kooperację, eksport) 
w branży metalowej: 
• produkcja szaf, regałów, mebli, piece co, gaz i inne. 

'1.-005 

Poziomo: 3) prolog, 8) uszczerbek materialny, 9) defensywa, 10) płyn, II) 
miedzioryt, staloryt, 12) głaz narzutowy, 16) flisacki poj~, 18) wieża 
obronna. 19) górna częŚĆ fartucha damskiego, 20) taniec, 21) trasa 
turystyczna, 24) reguła, przepis, 21) spis, wykaz, 28) naszyjnik z·drogich 
kamieni, 29) kąpielisko na Mierzei Helskiej,. 30) ptak błotn?-łąkowy, ~3) 
skała osadowa zawierająca dużą iloŚĆ skaJeru (arkoza), 36) C1enka tkanina 
jedwabna, 37) drewnO sandalinu stos.owane w meblarstwie,. 38) ,:",stręt, 
niechęć, 39) przełożony szkoły wyższej; 40) lądowy znak naWIgacyjnY· 

PłODOWO: I) członek służby' łowieckiej, 2) ~e. wallta, 3) cza:' służby na 
okręcie. 4) uczucie strachu przed występem, 5) pismo ~~aJące proces 
sądowy, 6) popielnica, 1) g6ry w Ameryce Połud~o~J, 13) awantu~a, 
krzyk, 14) wytwór, produkt, 15) sknera, 17) średnioWlec~y grobo~ec 
w formie kamiennej skrzyni, 20) drzewo iglaste, 21) dom gurali kaukaskich, 
22) ptak kozodój, 23) kobyła, 2S) ośrodek wypoczynkowy nad Wartą na 
północ od Szamotuł, 26) taktomierz, 29) schorzenie ~, 31) rezerwa,. 32) 
drzewo·iglaste, 34) grzyb jadalny, 35) dolna krawędź połaci dachowej. 

ROZWlĄZANIE KRZYŻÓWKI Z NR !CVl191 

PozIomo: drzewipest, zdzieratwo, gotowalnia, ekacentryk, raklepanie. . 
1'1_ Bródno, żeliwo, bierka, festyn, Krona, giemza, tuJzka, Wiedeń, litra!, 

izydia. 

Nagrod~ autorską otrzymuje W. PIetrzU. II JaroaIawla. 
Nagrody klli~owe wyloaowali: JolaDta WodDIc:ka II ~ HeIeaa PIecudI 

II JuIoold l Leack SIkora II Labaczowa. 

ROZWIĄZANIE UZYŻÓWKl Z N-RU 51-51 (1199-12A1O) 
Hulo krzyWwlri: "W 1I«IejemIk, aoc,iyc::uiIlDOC ..... reUkcja". . 
Nagrod~ autor" w wylOkoici pi~zielli,t tyalocy złotych otrzymuje StuIIUw 

KoukDWlkl II Rakaawy. ... 
Nagrody ufundowane przez ,,1nteroommerce" otrzymuJ,: T ___ Gomółka II 2&-

dymDa, AJIaa Nqónla II Przemy. l Dorota Krawcayll II OIUvwa (po Ito ty16tcy 
dotycb) ona Marta SoIJDlka II P\'zaIIyQa, Katanyllll Dorocka II I.aUaow., Ko'" 
Woltoa II PrzewODU l Wladylława KJjaDIla II IlokJemIcy (po ~dzI~t ty16tcy 

dotycb). . 
Nagrody po dwadzie6cia ty1i0cy złotych wylolOwaIi: JaUa Senfta I Jlalły-, 

Eapd_ SU61 Pnlm)'Aa, W1aława Cr:ykallka I J&nIIIawIa, Stamlława MarkowIcs 
I BIrcay l Wojclech (luuIdowIcz I MuniU)'. 

I 
I 

KUPNO 
SPRZEDAŻ 

" SPRZEDAM działk~ budowlan, 
Ił arów i 90 m2 W Przemyślu. Prze

ayłl, teI.»-73. o-oon 

SPRZEDAM "Fiata-l2Sp"-
combi (1979). PrzeIayjl, KruI6sk.Ie-
10 19/1. fel. 63-69. G-OO41 

ODSTĄPIĘ punkt usługowy 

- magiel. Przemyjl, teł.. 74-36, 

aodz. 1~n. 0-0061 

SPRZEDAM FSO-I500(3-letni) 
i Nissan 2OOO-combi Disel w bardzo 
dobrym stanie. Pnemyjl, Tetaaje

n 3. 0-009 

MAONETOWID "Panasonic" 
mvc ,,8anyo" - gwarancja, ma

gnetofon - szuflada srebrny, "Sy
ren~" stan dobry, ogumienie nowe 

- sprzedam. Pa:zemyjl, teI.1~76. 
0-012 

SPRZEDAM "Wartburga" 
(1987), kuchni~ gazową, pralk~ wir
nikową, Przemyśl, teL 58-71. 

0-015 

SPRZEDAM nową gastrono

miczną kuchni~ eJektrycmą typ 
KEZ-6moc 15 kW. tarawka 561. 

0-017 

SPRZEDAM tanio nowy dom, 

stajni~, stodołę w Rokietnicy. Wl.
do~: Ostro" 3Ola. G-019 

SPRZEDAM 3500 sztuk 

dachówki ceramicmej. Radymao, 

Micldewkza 13, fel. 456. O-OlS 

KUPIĘ drewniany dom na wsi. 

PrzemyQ, tel. 58-17. G-023 

KUPIĘ maść Vipsogal. Qstr6'" 

tel- 10-14. K-OOI 

SPRZEDAM "Fiata 132-2000 
JE", Volkswagena - Golf Discl. 
Przemyśl, teł.. 7l-8O. -

0-033 

UWAGA! 
Telewizja kablowa - ~ui 
w Przemyślu i JarosIa!lriu. 

Wideo-Sat 
Biura iDformaq'joe:. Prze
mvśl - ul. Krasińskiego 27, 
tel. 57-16, 
Jaroslaw - Rynek 6, tel. 
24-09. 0-028 

Uwaga odbiorcy hurtowi! 
Importowan, odzież głównie taj
landzką polecaj, hurtOwnie w Rze
szowie, Tarnowie, Krakowie i Gli

wicach. 
Iaformacj.: Kraków, tel. 55-37-12 

Oliwice, tel. 34-21-80 
Przy zakupie dużych ilości zapew

niamy transporL 
K.oaJweaeyjDe way. 

ZAPRASZAMY! 
G-841/S 
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